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SINFOS –TUOTETIETOLOMAKKEEN TÄYTTÖOHJEET  
 
Tuotetietolomake tulee täyttää jokaisesta tukkukauppaan tarjotusta tuotteesta.  
 
Tuotetiedot on ilmoitettava täydellisesti tuotteen ominaisuuksien mukaisesti, vain silloin voidaan tuote perustaa 
tukkukaupan tietojärjestelmiin.  
 
Täytetyissä tuotetietolomakkeissa tietojen oikeellisuudesta vastaa tavarantoimittaja. Lomaketta koskevissa 
kysymyksissä neuvoo tukkukaupan yhteyshenkilö hankinnassa tai GS1 Asiakaspalvelu.  
 
Seuraavat liitelomakkeet on aina täytettävä:  

 vähittäistuotetiedot, kuljetuspakkaustiedot, VK‐ ja SK‐tuotteen lisätiedot (Liite 1) 

 ainesosatiedot (Liite 2) 

 kaikista tukkukaupan maahantuomista tuotteista ja omista merkeistä pakkausmateriaalitiedot (Liite 4).  
 

Mikäli vähittäismyytävä tuote on lajitelmapakkaus, alkoholituote, valmisteverotuksen piiriin kuuluva tuote tai 
sisältää vaarallisia aineita, täytetään myös ko. liitelomakkeet.  
 
GTIN (EAN)‐koodi on syötettävä ilman välilyöntejä – välilyöntejä ei saa olla alussa, keskellä eikä lopussa.  
 
Tuotteen lisätietokenttiä täytettäessä kannattaa muistaa, että tarpeettomia merkintöjä on syytä välttää niiden 
tuotteiden kohdalla, joihin lisätieto on epäoleellinen.  Esimerkiksi mansikkahilloa ei tarvitse merkitä maidottomaksi 
tai gluteenittomaksi.  
 
Ennen kuin aloitat ”Lajitelmatiedot –liitteen(Liite 3)” täyttämisen, olethan muistanut täyttää ensin 
VÄHITTÄISTUOTETIEDOT ‐lomakkeen. Vähittäistuotetiedot ‐lomakkeessa ilmoitetaan vain lajitelma‐
/ryhmäpakkauksen (esim. sekapakkaus/display) nimi, koska yksittäiset tuotteet ilmoitetaan liitteessä 3.  
 
Tuontialkoholeista on oltava analyysitodistus liitteenä. Lisäksi tuotteista on oltava etiketti tai kuva.  
 
Koskien ”VAARALLISET AINEET, VAROITUSMERKINNÄT JA TURVALLISUUSTOIMENPITEET ” – lomakkeen(Liite 7) 
täyttämistä, muistathan, että jos tekstiilien puhdistus‐ ja hoitoaineille sekä kodinpuhdistusaineille ei vaadita 
kyseisiä merkintöjä, niin kohtaan ”Seloste” kirjoitetaan teksti ”ei merkintöjä”.  
 
Tekstikentät, jotka tavarantoimittaja täyttää, on merkitty vaaleanvihreällä.  
Käytettävissä olevat Valikkolistaukset on merkitty vähän tummemmalla vihreällä.  
Kenttiin on lisätty myös ohjeita, jotka kertovat lyhyesti kuinka solu tulee täyttää.  
 
Tuotetietolomakkeet ja sen liitteet tallennetaan muodossa ”yritys+tuote+paino”, esim. Panda suklaarusinat 
250g.xls  
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Vähittäistuotetiedot  
 

Päiväys  
Päiväys muodossa pp.kk.vvvv. Jokaisessa lähetettävässä tuotetietolomakkeessa tulee päivämäärän olla ajan tasalla.  
 
SK ‐tuote  
SK ‐tuotteita ovat vain ne tuotteet, joita toimitetaan ainoastaan SK ‐toimijoille (kyllä=X).  
Mikäli tuote on sekä SK‐ että VK ‐tuote, se merkitään Sinfoksessa SK ‐tuotteeksi, jos sitä menee SK ‐puolelle yli 50%.   

 
Tiedontoimittajan nimi  
Toimittajan nimi muodossa ”Yritys Tuote Oy” – alusta jätetään pois Oy tai Ab.   

 
Tiedontoimittajan GLN  
Sinfoksen 13 ‐merkkinen tavarantoimittajakohtainen tunnus  
 
Valmistajan nimi  
Valmistajan nimi  
 
Valmistajan GLN  
Tuotteen valmistajan GLN, joka voi olla eri kuin tiedontoimittajan GLN.  
 
Vähittäistuotteen GTIN‐koodi  
GTIN (EAN) ‐koodi on syötettävä ilman välilyöntejä – välilyöntejä ei saa olla alussa, keskellä eikä lopussa.  
Vähittäistuotteella ei ole GTIN‐koodia  
Vähittäistuotteella ei ole GTIN‐koodia. Valitse pudotusvalikosta ”X”.  
Korvattavan tuotteen GTIN‐koodi  
Ilmoitetaan poistuvan tuotteen GTIN‐koodi. Koodi on syötettävä ilman välilyöntejä.  
 

Voimaantulopäivä  
Päivä, jolloin vähittäistuotteen/lajitelman/kuljetuspakkauksen tiedot tulevat voimaan eli tuote on toimitettavissa 
annettujen tuotetietojen mukaisena. Päivämäärä muodossa pp.kk.vvvv.  
 

Suoja‐aika päättyy  
Päivä, jolloin tuotteen tiedot ovat kaikkien saatavilla Sinfos ‐palveluissa. Suoja‐aika päättyy viimeistään kaksi viikkoa 
voimaantulopäivän jälkeen. Suoja‐ajan aikana ainoastaan tiedontoimittaja ja ne Sinfosjäsenet, jotka edustavat 
kauppaa, voivat nähdä tuotteen tiedot. Päiväys muodossa pp.kk.vvvv  
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Tuotteen nimeäminen  
Tuotenimi (pitkä) ja Täydellinen tuotenimi on annettava suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Tuotteen nimi 
ilmoitetaan muodossa brandi/valmistaja+ paino/kpl+variantti+tuote. Varianttia ja yleisnimeä voi lyhentää, jos 
tuotenimi ei sellaisenaan annettuun merkkimäärään.  Täydellisessä tuotenimessä voi avata mahdolliset muissa 
nimissä tehdyt lyhenteet. Ohje tuotteen nimeämiseen löytyy osoitteesta 

http://www.gs1.fi/tuotetietopankki/tuotetietolomake  
 
Tuotenimi (pitkä) suomeksi (max. 35 merkkiä)  
esim. Mauk 150g kanome tumsukl täytkeks 

Tuotenimi (pitkä) ruotsiksi (max. 35 merkkiä)  
esim. Mauk 150g kan äpp mörkchok fyl kex 

Tuotenimi (pitkä) englanniksi (max. 35 merkkiä)  
esim. Mauk 150g cin app dar choc fill cooki 
 
Markkinointinimi (suomi) (max.35 merkkiä)  
Yrityksen käyttämä tuotteen markkinointinimi, esim. Maukas 150g 
 
Kuittinimi (suomi) (max.20 merkkiä)  
Kassakuittinimen tulisi sisältää brandi/tuotenimi, koko ja variantti, esim. Mauk 150g kanom tsuk 
 

Täydellinen tuotenimi suomeksi (max. 100 merkkiä)  
esim. Sinfos Maukas 150g kaneliomena tummasuklaa täytekeksi 
Täydellinen tuotenimi ruotsiksi (max. 100 merkkiä)  
esim. Sinfos Maukas 150g kanel äpple mörkchoklad fyllt kex 
Täydellinen tuotenimi englanniksi (max. 100 merkkiä)  
esim. Sinfos Maukas 150g cinnamon apple dark chocolate filled cookie 

 
Brandinimi (suomi) (max. 35 merkkiä)  
Tuotemerkki, esim. Sinfos Maukas 
Brandinimi (ruotsi) (max. 35 merkkiä)  
Tuotemerkki, esim. Sinfos Maukas 
Brandinimi (englanti) (max. 35 merkkiä)  
Tuotemerkki, esim. Sinfos Maukas 
 
Kieliversiot  
Voit antaa kahden muun kielen nimiversiot Täydellisestä tuotenimestä ja Brandinimestä.   

 
Toimenpide  
Vähittäistuotteen tai kuljetuspakkauksen version toimenpide. Yhdessä voimaantulopäivän kanssa toimenpide ohjaa 
tietojen talletusta Sinfos‐kantaan ja samalla määrittelee talletetun tuotteen tilan.  
Lisäys  
Täysin uusi tuote tai kuljetuspakkaus lisätään tietokantaan.  
Aikaistettu lisäys  
Vähittäistuotteen tai lajitelman voimaantulopäivän aikaistaminen.  
Muutos  
Muutetaan tuotteen tai kuljetuspakkauksen tietoja.  Huom! Muutoksen pitää olla sellainen, joka ei aiheuta GTIN 
(EAN)‐koodin vaihtoa. Koodin vaihtosäännöt löytyvät GS1 Finlandin sivuilta osoitteesta: 
 http://www.gs1.fi/gs1‐palvelut/tarvitsetko‐ean‐viivakoodin/milloin‐vaihdan‐gtin‐koodin   
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Korjaus  
Korjataan tuotteen tai kuljetuspakkauksen tiedoissa olevia virheitä, esim. kirjoitusvirheitä. Minkään avainkentän 
tiedot eivät muutu.  
Poisto  
Vähittäistuote, lajitelma tai kuljetuspakkaus poistuu valikoimista.  
Uudelleenavaus  
Jo poistetun vähittäistuotteen, lajitelman tai kuljetuspakkauksen palauttaminen valikoimiin.  
 
Private label tuote  
Kaupan yksinmyyntituotteet tai kauppakohtaiset pakkauskoot näytetään vain sille kaupparyhmittymälle, jonka 
tuotevalikoimaan ne kuuluvat. Nämä tuotteet määritellään Sinfoksessa Private Label ‐tuotteiksi, jolloin ne näkee 
vain se yritys, jonka GLN on annettu kohtaan Private Label ‐GLN.  
Mikäli vähittäistuote on Private Label ‐tuote, tuotteen kaikkien kuljetuspakkausten on myös oltava Private 
Labeleitä. Mikäli kuljetuspakkaus on Private Label, kaikkien tämän kuljetuspakkauksen sisältävien 
kuljetuspakkausten on myös oltava Private Labeleitä.  
Yksinmyyntituote  
Myynnissä vain tietylle kaupparyhmälle.  
 

Alv‐%  
Ilmoitetaan tuotteelle käytettävä arvonlisävero ‐%  
 

Kausisaatavuus  
Tuote on kausituote, jos sitä on saatavilla vain rajoitetun ajan (esim. äitienpäivä, pääsiäinen, joulu). 
Kausisaatavuudesta on annettava sekä alkamispäivä että päättymispäivä. Alkamispäivän on oltava aikaisempi kuin 
päättymispäivän.  
Alkaa / pvm  
Kausisaatavuuden alkamispäivä muodossa pp.kk.vvvv  
Päättyy / pvm  
Kausisaatavuuden päättymispäivä muodossa pp.kk.vvvv  
 
Tuoteperheen tunnistenumero (sisäinen)  
Tiedontoimittaja määrittelee haluamilleen tuotteille tuoteperheen nimen ja tunnistenumeron ja muodostaa 
tuotteista tuoteperheitä.  
Tuoteperheen nimi (sisäinen)  
Tiedontoimittaja määrittelee haluamilleen tuotteille tuoteperheen nimen ja tunnistenumeron ja muodostaa 
tuotteista tuoteperheitä. Tuoteperheen nimi on annettava, mikäli tuoteperheen tunnistenumero on annettu. 
Muulloin tietoa ei voi antaa.  
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Tuotteen painotiedot 
Bruttopaino / Nettopaino / Nettosisältö ja vertailuhinta / Valutettu paino / Vaihtuvamittainen 
(vaihtuvapainoinen) tuote  
 
Nettopaino  
Tuotteen sisällön määrätiedoissa ilmoitetaan määrä siten kuin se kuluttajille markkinoidaan. Nettopaino 
ilmoitetaan tuotteesta aina. Tieto annetaan grammoina. Nettopaino on itse tuotteen paino (=sisältö).  

 
Bruttopaino 
Vähittäistuotteen bruttopaino sisältäen kaikki pakkausmateriaalit. Bruttopaino ilmoitetaan tuotteesta aina. Tieto 
annetaan grammoina. Vaihtuvamittaisilla tuotteilla bruttopaino on vähittäistuotteen bruttopainon keskiarvo. 
Vähittäistuotteen bruttopaino ei saa olla pienempi kuin nettopaino.  
Esim. Näkkileipä 250g; jolloin bruttopainoksi (sisältö+pakkaus) voidaan merkitä esim. 252g ja nettopainoksi (sisältö) 
250g. Mikäli lajitelmaan kuuluvan vähittäistuotteen bruttopaino muuttuu, lajitelman bruttopaino täytyy muuttaa 
vastaavasti. Lajitelman bruttopaino ei saa olla pienempi kuin lajitelman tuotteiden bruttopainojen yhteenlaskettu 
summa.  

 
Nettosisältö ja mittayksikkö 

Nettosisältö‐kenttään laitetaan nestemäisillä tuotteilla litratieto. Jos voi ilmoittaa tuotteen 
sisältämän kappalemäärän, ilmoitetaan se (vaipat, nenäliinat, annoskeksipakkaukset). Lajitelmassa 
ilmoitetaan lajitelman tuotteiden yhteenlaskettu määrä. Gramma‐tuotteissa nettosisältöön tulee sama 
arvo kuin nettopaino‐kenttään. 
 
Vertailuhinta ilmoitettava  
EU:n pakkausdirektiivin ja Suomen kuluttajansuojalain mukaan kaupparyhmien on merkittävä myyntihinnan lisäksi 
vertailuhinta lähes kaikille tuotteille. Näille tuotteille annetaan arvoksi ”kyllä” (= rasti).  

 
Vertailuhinnan peruste ja mittayksikkö   
Annettavan tiedon tulee olla sama kuin tuotteen nettosisällössä tai valutetussa painossa annettu tieto. Suomessa 
vertailuhinnan peruste ilmoitetaan kaikille tuotteille käyttäen yksikkönä kiloa, litraa tai kappaletta.  

 
Valutettu paino  
Mikäli tuotteesta voi erottaa sisällön määrän, ilmoitetaan painot seuraavasti: Ananaspaloja sokeriliemessä 227g/ 
180g, josta ananasta 180g: valutettu paino on 180g ja nettopaino 227g.  
 

Vaihtuvamittainen tuote  
”Kyllä” mikäli tuote ei ole tasapainoinen ja tuotteen paino vaihtelee. Vaihtuva painoisilla tuotteilla (liha, kala, 
juusto, hedelmät, vihannekset jne.) yksittäisten tuotteiden paino voi vaihdella.  
Vaihteluväli ‐%(painon)  
Tieto kuinka paljon tuotteen paino voi prosentuaalisesti erota annetusta painosta tai keskiarvosta. Paino voi olla 
suurempi tai pienempi kuin annettu paino.  
Hinnan peruste ja yksikkö vaihtuvamittaiselle  
Molemmat tiedot on annettava, jos tuote on merkitty vaihtuvamittaiseksi tuotteeksi.  
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Ryhmittelyt  
 
Valtakunnallinen tavararyhmä (4 numeroa) on Kaupan keskusvaliokunnan mukainen ryhmittely, esim. 
Viljatuotteet (valtakunnallinen tavararyhmä), Vehnäjauhot (valtakunnallinen pääryhmä), Erikoisvehnäjauhot 
(valtakunnallinen alatavararyhmä). Ilmoitetaan 4 –numeroisena. Tavararyhmälista löytyy GS1 Finlandin sivuilta 
osoitteesta: http://www.gs1.fi/tuotetietopankki/kaukeva  
 

CN –koodi  
CN‐nimikkeistö (harmonisoitu tullinimike) ilmoitetaan kaikille tuotteille. Ulkomaankaupan numeroa tarvitaan 
tuotteiden viennissä, tuonnissa sekä viranomaisten vaatimissa raporteissa. Kenttään annetaan vähintään 8 ‐
merkkinen numero EU‐maista tuotaville tai niihin vietäville tuotteille. Korvaavana voidaan antaa täydellinen 11‐
numeroinen CN‐koodi. EU:n ulkopuolelta tuleville tai meneville tuotteille annetaan vähintään 10 ‐merkkinen CN‐
koodi.  Koodit löytyvät Internetistä osoitteesta: http://www.tulli.fi/ 
 

GPC –ryhmittely  
Kansainvälinen tavararyhmittely, joka tulee Kaukevan ryhmittelyn rinnalle myöhemmin ilmoitettavana 
ajankohtana.  

 
CPV ‐koodi (10 merkkiä)  
Hankintailmoituksissa käytetään hankinnan yksilöimiseksi CPV‐koodeja. CPV‐koodit (Common Procurement 
Vocabulary) on EU:n komission hyväksymä hankintasanaston luokittelujärjestelmä. CPV‐koodit sisältävät 6 000 eri 
nimikettä 9‐numeron tarkkuudella. CPV:n nimikkeiden avulla potentiaaliset tavara‐ ja palvelualojen toimittajat 
saavat nopeasti yksilöidyt tiedot omaa sektoriaan koskevista hankinnoista. CPV‐ryhmittely on EU:n 
tavararyhmittely, löytyy Internetistä osoitteesta http://www.hankintailmoitukset.fi/fi/docs/cpv  
 
ISBN (10 merkkiä)  
ISBN (International Standard Book Number) on kirjojen yksilöllinen tunnistenumero.  
 
ISSN (10 merkkiä)  
ISSN on kansainvälisesti standardisoitu koodi, jolla tunnistetaan lehdet, sarjat ja muut kausijulkaisut. ISSN:n avulla 
julkaisu tunnistetaan yksiselitteisesti riippumatta siitä, missä maassa se julkaistaan, millä kielellä tai 
kirjainjärjestelmällä jne.  
 

 
Pakkausmerkinnät  
 

Kuljetusyksikkö  
Merkintä, onko vähittäistuote tai kuljetuspakkaus logistinen yksikkö. Mikäli vähittäistuotetta tai kuljetuspakkausta 
kuljetetaan yksittäisenä logistisena yksikkönä (lavalla tai lavaamattomana), se on kuljetusyksikkö ja silloin kenttään 
Kuljetusyksikkö tulee merkitä rastilla kohta “kyllä”. Jos vähittäistuotetta ei kuljeteta sellaisenaan vaan pakattuna 
isompaan kuljetuspakkaukseen, merkitään rasti kohtaan ”ei”.  Jokin isompi kuljetuspakkaus sen sijaan merkitään 
kuljetusyksiköksi.  
On suositeltavaa antaa omat GTIN‐koodit lavoille, joilla tuotetta säännönmukaisesti kuljetetaan kauppaan ja 
perustaa ne Sinfokseen kuljetuspakkauksina ja merkitä ne kuljetusyksiköiksi tuotteen pakkaushierarkiassa.  
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Laskutusyksikkö  
Merkintä, onko vähittäistuote tai kuljetuspakkaus tavarantoimittajan laskutusyksikkö vai ei. Mikäli vähittäistuotetta 
tai kuljetuspakkausta ei laskuteta sellaisenaan, merkitään laskutusyksiköksi rastilla kohta ”ei“. Jos vähittäistuote tai 
kuljetuspakkaus on laskutusyksikkö, merkitään rasti kohtaan ”kyllä”.  
 

Tilausyksikkö  
Tieto, onko vähittäistuote tai kuljetuspakkaus tilausyksikkö. Mikäli vähittäistuotetta tai myyntierää ei voi tilata 
sellaisenaan vaan ainoastaan kuljetuspakkaukseen sisältyvänä, valitaan rastilla kohta “ei”. Se yksikkö, jota voidaan 
tilata (esim. EAN‐koodillinen lava) täytyy merkitä tilausyksiköksi (rasti kohtaan ”kyllä”). Jokaisen tuotteen 
pakkaushierarkiassa on oltava vähintään yksi tilausyksikkö.  
 

 
Lisätiedot 

 Ei: Annetaan jos tuotteesta ei ole lisätietoja 

 Kyllä, lisätiedot: Annetaan jos tuotteesta on lisätietoja (esim. ravintosisältö) 
 

Hinta painettu tuotteeseen ja hinta  
Tieto, onko suositushinta tai minimihinta painettuna pakkaukseen. Mikäli kentässä on valittu ”kyllä” (= rasti), niin 
tieto ”Päälle painettu hinta” on annettava.  
 

Oikeus palauttaa myymättömät tuotteet  
Merkintä, voidaanko myyntiajan jälkeen myymättömiksi jääneet tuotteet palauttaa tavarantoimittajalle.  

 
Vieraskielinen teksti tuotteessa / kielet  
Merkintä, onko tuotteessa painettuna vieraskielisiä tekstejä ja millä kielillä. Mikäli tuotteen pakkauksessa on tekstiä 
vierailla kielillä maan virallisten kielten lisäksi, kielet määritellään tässä kentässä. Voidaan antaa enintään 15 
merkintää vieraskielisistä teksteistä.  

 
Päiväysmerkinnät  

 Ei päiväystä 

 Parasta ennen päiväys 

 Viimeinen myyntipäivä  

 Viimeinen käyttöpäivä 

 Vapaaehtoinen merkintä pakkauksessa 

 Pakkaus‐ / valmistuspäivä 
 
Valitse pakkauksessa oleva päiväysmerkintätapa.  
 
Kokonaissäilyvyys  
Valmistuksesta  
Kokonaissäilyvyysaika tuotteen valmistuksesta. Kokonaissäilyvyysaika valmistuksesta kertoo tuotteen säilyvyysajan 
valmistuspäivästä viimeiseen myyntipäivään / käyttöpäivään. Sekä arvo ja aikayksikkö on annettava.  
Avaamisesta (PAO) (Kosmetiikkatuotteet)  
Kokonaissäilyvyys tuotteen avaamisesta. Tieto annetaan kosmetiikkatuotteille, joiden kokonaissäilyvyysaika on yli 
30 kuukautta. Se kertoo, kuinka kauan tuote säilyy käyttökelpoisena avaamisen jälkeen. Sekä arvo ja aikayksikkö on 
annettava.  
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Aikayksikkö  
Arvoalue päivä, viikko, kuukausi tai vuosi  
 
Alkuperä  
Alkuperämaa  
Alkuperämaa kertoo, missä tuote on valmistettu. Termi "alkuperämaa" määritellään tullilainsäädännössä.  
Viimeisin valmistusmaa  
Merkintä maasta, jossa tuotetta on viimeiseksi käsitelty tai valmistettu ennen sen tuontia.  
Esim. Banaani kasvaa Costa Ricassa, josta se viedään Ranskaan kypsytettäväksi. Tämän jälkeen banaanit viedään 
Itävaltaan, jossa ne pakataan. Tällöin viimeinen valmistusmaa on Ranska, jossa banaanit kypsytetään. Pakkaaminen 
ei ole valmistusta. Katso lisätietoja Elintarvikeviraston Pakkausmerkintäoppaasta.  

 
Luonnonmukainen tuote 
Luonnonmukainen alkuperä 
Jos tuote on sertifioitu luomutuotteeksi tai luomutuotteen muutosprosessi on kesken ja tämä on ilmoitettu 
valitsemalla vaihtoehto "Kyllä, luomutuote" tai ”Muuttumassa luomutuotteeksi” .  
Valvontaorganisaatio 

Sen valvontaorganisaation tai ‐viranomaisen tunnusnumero, joka on sertifioinut luonnonmukaisia tuotteita 
valmistavan tai markkinoivan yrityksen. 

Luomumerkki 
 

Vaarallisten aineiden tiedot  
Merkintä, onko tuote ja/tai ainakin yksi sen kuljetuspakkauksista – tai ainakin yksi lajitelman tuotteista – 
luokiteltava vaaralliseksi sen ominaisuuksien vuoksi ADR‐sopimuksen ehtojen sekä vastaavan kansallisen 
lainsäädännön määräysten mukaisesti ja onko se siten niiden säännösten alainen.  
Kyllä  
Jos vaihtoehto ”Kyllä” on valittu, on vähittäistuotteille ja lajitelmille annettava seuraavat vaarallisten aineiden 
tiedot: − Vaaralliset aineet: vaaran tunnusnumero − Vaaralliset aineet: kuljetus rajoitetuissa määrin (pakkauksen 
toimialatiedot) − Vaaralliset aineet: VAK‐luokka − Vaaralliset aineet: VAK‐tarkenne − Vaaralliset aineet: aineen 
tunnusnumero (YK) − Vaaralliset aineet: tekninen nimi − Vaaralliset aineet: pakkausryhmä  
Tuotteille, jotka koostuvat useista osista, joiden luokittelut eroavat toisistaan, voidaan jotkin määrittelyt antaa 
viiteen kertaan (yksi per luokittelu). Tämä ei ole mahdollista seuraavan tiedon osalta: − Vaaralliset aineet: kuljetus 
rajoitetuissa määrin (pakkauksen toimialatiedot)  
VAK‐luokkaan 1 kuuluvien räjähdysaineiden ja muiden räjähtävien tuotteiden osalta on ilmoitettava myös seuraava 
tieto: − Vaaralliset aineet: aineen nettoräjähdysmassa (kg)  
Muiden luokkien osalta tämän tiedon antaminen ei ole mahdollista. Kuvailtaessa tuotetta, joka koostuu useista 
osista, joiden luokittelut eroavat toisistaan, on VAK‐luokka 1 aineen nettoräjähdysmassoineen mainittava 
ensimmäisenä.  
Ei, lisätiedoin  
Vaihtoehto ”Ei, lisätiedoin” voidaan antaa tietoja kenttään: − Vaaralliset aineet: rahtikirjamerkinnät johon ei muita 
vaarallisten aineiden tietoja voi antaa.  
Kyllä, lisätiedoin  
”Kyllä, lisätiedoin” voidaan valita vain vähittäistuotteille ja lajitelmille, joita voidaan kuljettaa poikkeussääntöjen 
nojalla ja jotka eivät sen vuoksi vaadi kaikkia luokitteluun kuuluvia tietoja vaan vain seuraavat: − Vaaralliset aineet: 
rahtikirjamerkinnät − Vaaralliset aineet: VAK‐luokka − Vaaralliset aineet: kuljetus rajoitetuissa määrin (pakkauksen 
toimialatiedot)  
Kaikki muut vaarallisten aineiden tiedot ovat valinnaisia ja ne voidaan antaa enintään viiteen kertaan (kertaalleen 
per luokittelu), mikäli tuotteelle on annettu VAK‐luokka. Näitä muita tietoja ovat: − Vaaralliset aineet: vaaran 
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tunnusnumero − Vaaralliset aineet: aineen tunnusnumero (YK) − Vaaralliset aineet: tekninen nimi − Vaaralliset 
aineet: pakkausryhmä  
Tuotteelle voidaan lisäksi antaa tieto Erityissäännöt viiteen kertaan (per luokittelu). Valittaessa Vaaralliset aineet: 
VAK‐luokaksi arvo 1 on tieto − Vaaralliset aineet: aineen nettoräjähdysmassa (kg) annettava.  
Kyllä, lajitelman tuotteille  
”Kyllä, lajitelman tuotteilla” voidaan valita vain lajitelmille ja se ilmaisee, että ainakin yksi lajitelman tuotteista on 
luokiteltu vaaralliseksi aineeksi. Jos tämä vaihtoehto on valittu, on tuotetietojen kyselijän haettava lajitelmaan 
kuuluvien tuotteiden vaarallisten aineiden luokittelut esille yksittäisten tuotteiden tuotetiedoista voidakseen tehdä 
päätöksen siitä, miten kyseistä lajitelmaa on kuljetettava rautateitse tai maanteitse. Näitä tietoja ei anneta 
lajitelmalle. Lajitelman yhteydessä voidaan antaa ainoastaan seuraavat tiedot: − Vaaralliset aineet: 
rahtikirjamerkinnät − Vaaralliset aineet: kuljetus rajoitetuissa määrin (pakkauksen toimialatiedot)  
Biosidi  
Merkintä, onko tuote biosidivalmiste (kyllä=X). Kuluttajan informoimiseksi on kaikentyyppisissä mainoksissa oltava 
maininta “Kuinka käyttää biosidejä turvallisesti. Lue etiketti ja tavaraseloste ennen käyttöä”. Sanan ”biosidi” voi 
korvata yksityiskohtaisella kuvauksella mainostettavasta tuotetyypistä, esim. puunsuoja‐aine tai desinfiointiaine. 
Täytetään seuraavissa tuoteryhmissä: desinfiointiaineet, säilytysaineet, tuholaistorjunta‐aineet ja muut 
biosidivalmisteet. Biosidi on yhtä tai useampaa tehoainetta sisältävä valmiste, joka on käyttäjälle toimitettavassa 
muodossa ja joka kemiallisesti tai biologisesti tuhoaa, torjuu tai tekee haitattomaksi vahingollisia eliöitä, estää 
niiden vaikutusta tai rajoittaa muuten niiden esiintymistä.  
Käyttöturvallisuustiedote  
Merkintä, onko tuotteella käyttöturvallisuustiedote (kyllä = X). Käyttöturvallisuustiedote sisältää tuotteen 
tärkeimmät ominaisuudet, suojatoimenpiteet ja säännöt tuotteen käsittelystä.  
Vaaralliset ainesosat  
Merkintä, onko tuote luokiteltu ja merkitty sisältäväksi vaarallisia ainesosia EU‐direktiivin 67/548/EWG ja sen 
vastaavien kansallisten toteutusten mukaisesti. EU‐direktiivin 67/548/EWG ja sen vastaavien kansallisten 
toteutusten mukaan vaaralliset ainesosat tai yhdisteet on merkittävä tarkoituksenmukaisilla varoitusmerkinnöillä. 
Mikäli tuotteelle annetaan yksikin varoitusmerkintä, on tuotteelle valittava vaihtoehto ”Kyllä” kentässä “Vaaralliset 
ainesosat”. Mikäli valitaan vaihtoehto “Kyllä”, seuraavat tiedot on annettava: − Vaaralliset ainesosat: varoi‐
tusmerkinnät − Vaaralliset ainesosat: R‐lausekkeet − Vaaralliset ainesosat: S‐lausekkeet  
Leimahduspiste 
Leimahduspiste Celcius‐asteina (°C), eli alin lämpötila, jossa tuote voi syttyä. 
 
Lämpötila  
Varastointi  
Sallitut lämpötilat tuotteen varastoinnissa. Lämpötilatieto on tärkeä mm. meijerituotteille, vaarallisia aineita 
sisältäville tuotteille ja niille tuotteille joille tietty varastointilämpötila on tärkeä turvallisuus‐ tai laatusyistä.  
Kuljetus jakelukeskukseen  
Sallitut lämpötilat tuotteen kuljetuksessa jakelukeskukseen. Lämpötilatieto on tärkeä mm. meijerituotteille, 
vaarallisia aineita sisältäville tuotteille ja niille tuotteille joille tietty varastointilämpötila on tärkeä turvallisuus‐ tai 
laatusyistä.  
Kuljetus kauppaan  
Sallitut lämpötilat tuotteen kuljetuksessa kauppaan. Lämpötilatieto on tärkeä mm. meijerituotteille, vaarallisia 
aineita sisältäville tuotteille ja niille tuotteille joille tietty varastointilämpötila on tärkeä turvallisuus‐ tai laatusyistä.  
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Vähittäistuotteen pakkauksen tiedot  
 
Pakkaustyyppi  
Vähittäistuotteen tai kuljetuspakkauksen pakkaustyyppi.  
Suomessa käytetään supistettua kauppojen suosittelemaa pakkaustyyppilistausta, joka löytyy GS1 Finlandin 
extranetista.  
 

Viivakooditettu  
Merkintä, onko vähittäistuotteen pakkauksessa tai kuljetuspakkauksessa viivakoodi vai ei (kyllä=X). Joillakin 
tuotteilla, joilla on EAN‐koodi, ei välttämättä ole viivakoodia painettuna pakkaukseen (esim. juomakorit, lavat tai 
muut isokokoiset pakkaukset, joita ei skannata).  

 
Kuluttajatuote  
Merkintä, onko vähittäistuote tai kuljetuspakkaus kuluttajatuote. Kuluttajatuotteet ovat kuluttajien ostettaviksi 
tarkoitettuja pakkauksia.  
 
RFID –tuki  
Tieto, onko tuotteessa RFID‐tarra eli RFID‐lukijalla luettava elektroninen tuotekoodi (kyllä=X). Radio Frequency 
Identification (RFID) on menetelmä, jonka avulla tietoa voidaan lukea ja tallentaa ilman kosketusta tai 
katsekontaktia.  
 
Tavarantoimittajan tuotenumero  
Tavarantoimittajan määrittelemä vähittäistuotteen tai kuljetuspakkauksen tuotenumero.  
 
 

Vähittäistuotteen pakkauksen mittatiedot 
 
Korkeus, pituus/syvyys ja leveys 
Vähittäistuotteen tai kuljetuspakkauksen mitat millimetreinä. Vähittäistuotteen ja kuljetuspakkauksen mittatietoja 
(korkeus, syvyys/pituus, leveys) tarvitaan mm. varastoinnissa ja hyllykuvien piirtämisessä 

 
Mittatietojen perusteena on tuotteen etupuoli (face). Etupuoli on se, jolla valmistaja “myy” tuotettaan. 
Mittatiedoissa ei oteta kantaa siihen, kuinka tuote pannaan esille. Korkeuden, leveyden ja syvyyden/pituuden 
määrittely kerrotaan tuotteiden mittausstandardeissa, jotka saa GS1 Finland Oy:stä.  Ohje tuotteen mittaamiseen 
löytyy osoitteesta http://www.gs1.fi/tuotetietopankki/tuotetietolomake. 
 
Vaihtuvamittaisten tuotteiden mittatiedot viittaavat vähittäistuotteen keskiarvoon. Mikäli mittatiedot eroavat 
esillepanon mittatiedoista, voidaan esillepanon mittatiedot antaa erikseen.  
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Piikkireikä  
koodi  
Arvoalue:  

 RL1 Piikkireikä: pyöreä 1  

 SL1 Piikkireikä: pitkä 1  

 SL3 Piikkireikä: lyhyt 3  
 
Vaakasuunnan etäisyys  
Merkintä, kuinka pitkä on vaakasuuntainen etäisyys tuotteen vasemmasta reunasta piikkireiän vasempaan reunaan 
millimetreinä.  

 
 
Pystysuunnan etäisyys  
Merkintä, kuinka pitkä on pystysuuntainen etäisyys tuotteen yläreunasta piikkireiän yläreunaan millimetreinä.  

 
 
Pinottavuus  
Pinottavien tuotteiden käsittelyohjeeksi voidaan antaa “pinottava”. Tällöin annettava myös ”Pinottavuus maks. ”  
Pinottava  
Tuotteille, joita ei saa pinota, on annettava käsittelyohjeeksi “ei” Tuotteille, joita saa pinota, on annettava 
käsittelyohjeeksi “kyllä”  
Pinottavuus maksimi  
Merkintä, kuinka monta vähittäistuotetta tai kuljetuspakkausta voidaan pinota päällekkäin. Tuotteille, joiden 
pinottavuutta ei ole rajoitettu, annetaan arvoksi "999".  
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Sisäkkäin pinottava  
korkeussuunnassa, pituussuunnassa ja leveyssuunnassa  
Sisäkkäin pinottavien tuotteiden käsittelyohjeeksi voidaan antaa “sisäkkäin pinottava” (valitse pinotussuunta). 
Tällöin on myös annettava ”Pinottavuus maksimi” ja ”pinon ulottuvuuden lisäys”.  
Pinon ulottuvuuden lisäys  
Tieto kertoo, kuinka monta millimetriä pinon ulottuvuus (korkeus, leveys tai pituus) kasvaa millimetreissä per 
tuote, mikäli tuotteet pinotaan sisäkkäin. Mikäli ei ole mahdollista saada oikeaa pinon ulottuvuutta kertomalla 
pinottavien tuotteiden lukumäärä pinottavien mittatiedolla (korkeus, leveys tai pituus), on annettava mittatietoihin 
tieto pinon ulottuvuuden lisäyksestä per tuote. Pinon ulottuvuuden lisäys per tuote on annettava, mikäli 
käsittelyohjeeksi on annettu “sisäkkäin pinottu“. Pinottavuus max. on annettava sisäkkäin pinottaville tuotteille. 
Annettavan arvon on oltava pienempi kuin tuotteen korkeus.  
 

Pantillinen tuote  
Jos tuote on pantillinen, merkitään kohtaan Kyllä rasti, ja annetaan pantin tyyppi sekä hinta/yksikkö ja 
lukumäärä/myyntierä. Esim: Tyyppi = Pullo; Hinta/yks. = 0,10 ja pantin lkm = 24 lisäksi Tyyppi=Kori; Hinta/yks.=2,40 
ja pantin lkm = 1 (esimerkki on olut plo, myyntierässä 24 kpl plo korissa)  
 
Liitteet ja yhteystiedot  
Seuraavista tiedoista erillinen liite 
Rasti niihin kohtiin, joista täytettävä erillinen liite Ks. lomakkeen ensimmäinen sivu LIITE.  
Yhteyshenkilö  
Lomakkeen tiedoista vastaavan henkilön etu‐ ja sukunimi  
Puh. nro  
Lomakkeen tiedoista vastaavan henkilön puhelinnumero (muodossa suuntanumero – puhelinnumero)  
E‐mail  
Lomakkeen tiedoista vastaavan henkilön sähköpostiosoite  
 

 
Kuljetuspakkaustiedot  
 
Päiväys, Tiedontoimittajan nimi, Vähittäistuotteen EAN –koodi, Tuotenimi (pitkä suomeksi) kopioituvat 
vähittäistuotteelle annetuista tiedosta.  

 
Kuljetuspakkaus 1 ja kuljetuspakkaus 2  
Kuljetuspakkaukset on jaettu kolmeen tasoon: kuljetuspakkaus 1(myyntierä/ display, myymälälava), 
kuljetuspakkaus 2(tehdaspakkaus/ kolli), kuljetuspakkaus 3(lava, yleensä varastolava). Mikäli vähittäismyytävällä 
tuotteella on kaikki kolme tasoa, ilmoitetaan kaikkien tasojen tiedot, esim. savukerasiat (vähittäismyytävä tuote) on 
pakattu kartonkeihin (kuljetuspakkaus 1 – myyntierä/ display/ myymälälava), jotka on pakattu laatikoihin 
(kuljetuspakkaus 2 ‐ tehdaspakkaus), joita on lavalla (kuljetuspakkaus 3) tietty määrä.  

 
Pakkaustyyppi valitaan pudotusvalikosta. Suomessa käytetään supistettua kauppojen suosittelemaa 
pakkaustyyppilistausta, joka löytyy GS1 Finlandin extranetista.  
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Kuljetuspakkaus 3  
Lavatyyppi 
Kuljetusyksikölle määritellyn lavan tyyppi. Tuotteille, joita ei kuljeteta lavalla tai jotka kuljetetaan EAN ‐
koodittomalla sekalavalla, annetaan lavatyypiksi / koodiksi ”Ei ‐lavattava tuote, NPW”.  
Lavan päällyste (kuljetuspakkaus 3)  
EAN ‐koodillisen lavan tiedoissa pakkaustyypissä ilmaistaan lavan suojaustapa, esim. kutistemuovi.   
 

Pakkauksen EAN ‐koodi  
Kyseisen kuljetuspakkauksen EAN ‐koodi.  
 

Toimenpide  
Vähittäistuotteen tai kuljetuspakkauksen version toimenpide. Yhdessä voimaantulopäivän kanssa toimenpide ohjaa 
tietojen talletusta Sinfos ‐kantaan ja samalla määrittelee talletetun tuotteen tilan.  
Lisäys  
Täysin uusi tuote tai kuljetuspakkaus lisätään tietokantaan.  
 
Aikaistettu lisäys  
Vähittäistuotteen tai lajitelman voimaantulopäivän aikaistaminen.  
Muutos  
Muutetaan tuotteen tai kuljetuspakkauksen tietoja.  Huom! Muutoksen pitää olla sellainen, joka ei aiheuta GTIN 
(EAN)‐koodin vaihtoa. Koodin vaihtosäännöt löytyvät GS1 Finlandin sivuilta osoitteesta: 
 http://www.gs1.fi/gs1‐palvelut/tarvitsetko‐ean‐viivakoodin/milloin‐vaihdan‐gtin‐koodin   
Korjaus  
Korjataan tuotteen tai kuljetuspakkauksen tiedoissa olevia virheitä, esim. kirjoitusvirheitä. Minkään avainkentän 
tiedot eivät muutu.  
Poisto  
Vähittäistuote, lajitelma tai kuljetuspakkaus poistuu valikoimista.  
Uudelleenavaus  
Jo poistetun vähittäistuotteen, lajitelman tai kuljetuspakkauksen palauttaminen valikoimiin. 
Ei Toimintoa  
Tuotetiedon toimenpiteeksi tulee ”Ei toimintoa” lähetystiedoston luomisen jälkeen. Lähetettäessä tuotetietoja ne 
hierarkian osat, joihin ei kohdistunut mitään toimenpidettä (muutos, korjaus jne.) on varustettava toimenpiteellä 
”Ei toimintoa”.  
 

Voimaantulopäivämäärä  
Päivä, jolloin vähittäistuotteen tai kuljetuspakkauksen tiedot tulevat voimaan eli tuote on toimitettavissa 
annettujen tuotetietojen mukaisena. Päivämäärä muodossa pp.kk.vvvv.  
 

Suoja‐aika päättyy  
Päivä, jolloin tuotteen tiedot ovat kaikkien saatavilla Sinfos‐palveluissa. Suoja‐aika päättyy viimeistään kaksi viikkoa 
voimaantulopäivän jälkeen. Suoja‐ajan aikana ainoastaan tiedontoimittaja ja ne Sinfosjäsenet, jotka edustavat 
kauppaa, voivat nähdä tuotteen tiedot. Päiväys muodossa pp.kk.vvvv.  

 
Korvattavan pakkauksen GTIN (EAN)‐koodi  
Ilmoitetaan poistuvan tuotteen GTIN (EAN) ‐koodi. Koodi on syötettävä ilman välilyöntejä.  
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Tavarantoimittajan tuotenumero  
Tavarantoimittajan määrittelemä vähittäistuotteen tai kuljetuspakkauksen tuotenumero.  

 
Kuljetuspakkauksen mittatiedot  
korkeus, leveys ja pituus  
Mitat ilmoitetaan täysinä millimetreinä (pyöristyssäännön mukaisesti, esim 100,5 mm on 101 mm) 
Kuljetuspakkauksen mittatietoja (korkeus, leveys syvyys/pituus) tarvitaan mm. varastoinnissa ja logistiikassa. 
Tuotteen mittaussäännöt löytyvät osoitteesta http://www.gs1.fi/tuotetietopankki/tuotetietolomake.  
 

 
 
 
Kuljetuspakkauksen bruttopaino  
Bruttopaino on pakkauksen paino päällyksineen (sis. kuljetuspakkauksen päällysteen ja kuluttajapakkauksien painot 
sisältöineen ja pakkauksineen, esim. tomaattisilli 250g/180g; nettopaino on 250g x 18 kpl  
+ kuluttajapakkauksien päällysteiden painot + kuljetuspakkauksen päällysteen paino).  

 
Kuljetuspakkauksen nettopaino  
Nettopaino on pakkauksen sisällön paino ilman kuljetuspakkauksen päällystä (kuluttajapakkauksien painot, esim. 
tomaattisilli 250g/180g; nettopaino on 250g x 18 kpl). Lomakkeessa kaava, joka laskee nettopainon.  
 

Kuljetuspakkauksen nettosisältö ja mittayksikkö 

Nettosisältö‐kenttään laitetaan nestemäisillä tuotteilla millilitra/litratieto. Jos voi ilmoittaa tuotteen 
sisältämän kappalemäärän, ilmoitetaan se (vaipat, nenäliinat, annoskeksipakkaukset). 
Gramma‐tuotteissa Nettosisältöön tulee sama arvo kuin Nettopaino‐kenttään. 
 

Sisällön määrätiedot  
Tässä kohdassa kuvataan kuljetuspakkausten sisäkkäisyys, esim. montako myyntierää on tehdaspakkauksessa tai 
montako lajitelmaa on lavalla jne.  
Kuljetuspakkaus 1 Vähittäistuotteiden lkm kuljetuspakkaus 1:ssä  
Vähittäismyytävien tuotteiden lukumäärä kuljetuspakkauksessa ilmoitetaan kappaleina  
Kuljetuspakkaus 1:ten lkm lavalla  
Kuljetuspakkauksien lukumäärä lavalla kohdassa ilmoitetaan kuinka monta myyntierää on lavalla  
Kuljetuspakkaus 1:ten kerrosten lukumäärä lavalla  
Kuljetuspakkauksen kerrosten lukumäärä lavalla kohdassa ilmoitetaan kuinka monta kerrosta kuljetuspakkaus 1 on 
lavalla  
Kuljetuspakkaus 2 Pakkaukseen sisältyvät edelliset pakkaukset  
Kuinka monta kuljetuspakkaus 1:stä sisältyy kuljetuspakkaus 2:een  
Vähittäistuotteiden lkm kuljetuspakkaus 2:ssa  
Vähittäismyytävien tuotteiden lukumäärä kuljetuspakkauksessa ilmoitetaan kappaleina  
Kuljetuspakkaus 2:ten lkm lavalla  
Kuljetuspakkauksien lukumäärä lavalla kohdassa ilmoitetaan kuinka monta kuljetuspakkaus 2:sta on lavalla  
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Kuljetuspakkaus 2:ten kerrosten lukumäärä lavalla  
Kuljetuspakkaus 2:en kerrosten lukumäärä lavalla kohdassa ilmoitetaan kuinka monta kerrosta kuljetuspakkaus 2 
on lavalla  
Kuljetuspakkaus 3 Lavalle sisältyvät edelliset kuljetuspakkaukset  
Kuinka monta kuljetuspakkaus 2:stä sisältyy kuljetuspakkaus 3:een  
Lavalle sisältyvät vähittäistuotteet  
Vähittäismyytävien tuotteiden lukumäärä kuljetuspakkaus 3:ssa ilmoitetaan kappaleina.  

 
Lavan käsittely  
Kertakäyttölava –Kyllä/ Ei Kierrätettävä lava – Kyllä/ Ei  
 

Pakkauksen tiedot  
Viivakooditettu  
Merkintä, onko vähittäistuotteen pakkauksessa tai kuljetuspakkauksessa viivakoodi vai ei (kyllä=X). Joillakin 
tuotteilla, joilla on EAN‐koodi, ei välttämättä ole viivakoodia painettuna pakkaukseen (esim. juomakorit, lavat tai 
muut isokokoiset pakkaukset, joita ei skannata).  
Kuluttajatuote  
Merkintä, onko vähittäistuote tai kuljetuspakkaus kuluttajatuote. Kuluttajatuotteet ovat kuluttajien ostettaviksi 
tarkoitettuja pakkauksia.  
RFID –tuki  
Tieto, onko tuotteessa RFID‐tarra eli RFID‐lukijalla luettava elektroninen tuotekoodi (kyllä=X). Radio Frequency 
Identification (RFID) on menetelmä, jonka avulla tietoa voidaan lukea ja tallentaa ilman kosketusta tai 
katsekontaktia.  
VK –tuote  
Merkintä, onko tuote vähittäiskauppaan toimitettava tuote tai pakkaus. Tieto annetaan kaikille hierarkian 
yksiköille. Mikäli tuote kuuluu sekä VK‐ että SK ‐puolelle, tuote merkitään VK ‐tuotteeksi.  
SK –tuote  
SK ‐tuotteita ovat vain ne tuotteet, joita toimitetaan ainoastaan SK ‐toimijoille (kyllä = X). Mikäli tuote on sekä SK‐ 
että VK ‐tuote, se merkitään Sinfoksessa VK ‐tuotteeksi.  
Kuljetusyksikkö  
Merkintä, onko vähittäistuote tai kuljetuspakkaus logistinen yksikkö. Mikäli vähittäistuotetta tai kuljetuspakkausta 
kuljetetaan yksittäisenä logistisena yksikkönä (lavalla tai lavaamattomana), se on kuljetusyksikkö ja silloin kenttään 
Kuljetusyksikkö (k/e) tulee merkitä “kyllä” (= rasti). Jos vähittäistuotetta ei kuljeteta sellaisenaan vaan pakattuna 
isompaan kuljetuspakkaukseen, vähittäistuotetta ei merkitä (= ei rastia) kuljetusyksiköksi. Jokin isompi 
kuljetuspakkaus sen sijaan merkitään. On suositeltavaa antaa omat EAN ‐koodit lavoille, joilla tuotetta 
säännönmukaisesti kuljetetaan kauppaan ja perustaa ne Sinfokseen kuljetuspakkauksina ja merkitä ne 
kuljetusyksiköiksi tuotteen pakkaushierarkiassa.  
Laskutusyksikkö  
Merkintä, onko vähittäistuote tai kuljetuspakkaus tavarantoimittajan laskutusyksikkö vai ei. Mikäli vähittäistuotetta 
tai kuljetuspakkausta ei laskuteta sellaisenaan, merkitään laskutusyksiköksi ”ei“ (= ei rastia). Jos vähittäistuote tai 
kuljetuspakkaus on laskutusyksikkö, merkitään ”kyllä” (= rasti).  
Tilausyksikkö  
Tieto, onko vähittäistuote tai kuljetuspakkaus tilausyksikkö.  
Mikäli vähittäistuotetta tai myyntierää ei voi tilata sellaisenaan vaan ainoastaan kuljetuspakkaukseen sisältyvänä, 
valitaan kenttään “ei” (= ei rastia). Se yksikkö, jota voidaan tilata (esim. EAN ‐koodillinen lava) täytyy merkitä 
tilausyksiköksi.  Jokaisen tuotteen pakkaushierarkiassa on oltava vähintään yksi tilausyksikkö.  
Private Label tuote  
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Kaupan yksinmyyntituotteet tai kauppakohtaiset pakkauskoot näytetään vain sille kaupparyhmittymälle, jonka 
tuotevalikoimaan ne kuuluvat. Nämä tuotteet määritellään Sinfoksessa Private Label ‐tuotteiksi, jolloin ne näkee 
vain se yritys, jonka GLN on annettu kohtaan Private Label ‐GLN. Mikäli vähittäistuote on Private Label ‐tuote, 
tuotteen kaikkien kuljetus‐pakkausten on myös oltava Private Labeleitä. Mikäli kuljetuspakkaus on Private Label, 
kaikkien tämän kuljetuspakkauksen sisältävien kuljetus‐pakkausten on myös oltava Private Labeleitä.  
Yksinmyyntituote  
Myynnissä vain tietylle kaupparyhmälle.  
 

Kuljetuspakkaus 1  
Pinottava tuote  
Tuotteille, joita ei saa pinota, on annettava käsittelyohjeeksi “ei” Tuotteille, joita saa pinota, on annettava 
käsittelyohjeeksi “kyllä”  
Maksimimäärä pinossa  
Merkintä, kuinka monta vähittäistuotetta tai kuljetuspakkausta voidaan pinota päällekkäin. Tuotteille, joiden 
pinottavuutta ei ole rajoitettu, annetaan arvoksi "999".  

 
Kuljetuspakkaus 2  
Pinottava pakkaus  
Pakkauksille, joita ei saa pinota, on annettava käsittelyohjeeksi “ei” Pakkauksille, joita saa pinota, on annettava 
käsittelyohjeeksi “kyllä”  
Maksimimäärä pinossa  
Merkintä, kuinka monta kuljetuspakkausta voidaan pinota päällekkäin. Tuotteille, joiden pinottavuutta ei ole 
rajoitettu, annetaan arvoksi "999".  

 
Kuljetuspakkaus 3  
Lavojen pinottavuus  
Lavoille, joita ei saa pinota, on annettava käsittelyohjeeksi “ei” Lavoille, joita saa pinota, on annettava 
käsittelyohjeeksi “kyllä”  
Maksimimäärä pinossa  
Merkintä, kuinka monta lavaa voidaan pinota päällekkäin.  
 

Vaaralliset aineet / kuljetus rajoitetuissa määrin  
Arvoalue  
Täytetään vain jos tuote tai lajitelma on luokiteltu vaaralliseksi aineeksi. Ks. vaarallisten aineiden tiedot.  
Merkintä, onko vähittäistuote tai kuljetuspakkaus vapautettu ADR‐säännöksistä kappaleen 3.4 mukaisesti eli 
ovatko kuljetusmääräyksiin liittyvät helpotukset mahdollisia kuljetettaessa tuotetta rajoitetuissa määrin maanteitse 
tai rautateitse. Jos ne ovat mahdollisia, on ilmoitettava, onko tiedontoimittaja soveltanut niitä. Vaarallisia aineita, 
jotka on vapautettu ADR‐säännöksistä kappaleen 3.4 mukaisesti, voidaan kuljettaa rajoitetuissa määrin soveltaen 
kappaleessa mainittuja helpotuksia. Kuhunkin vaarallisia aineita sisältävään kuljetuspakkaukseen on merkittävä 
kirjaimet UN sekä vaarallisen aineen numero (YK‐nro). Kuljetuspakkauksiin, jotka sisältävät vaarallisia aineita, joilla 
on eri YK‐numerot, on kiinnitettävä joko kärjellään seisova neliö, johon on merkitty eri YK‐numerot tai merkintä 
”LQ”. Jos vähittäistuote tai lajitelma on luokiteltu vaaralliseksi aineeksi valitsemalla sille jokin kolmesta 
mahdollisesta Kyllävaihtoehdosta (ks. kohta Vaarallisten aineiden tiedot), kaikkia tässä tietoelementissä olevia 
vaihtoehtoja voidaan käyttää ja ainakin yksi niistä on valittava. Muussa tapauksessa on kaikissa pakkaushierarkian 
kohdissa valittava vaihtoehto ”Ei mahdollinen”.  
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Tarjottimen lisätiedot  
Myyntierä tai tarjotin asetettuna hyllyyn kuluttajapakkausten face eteenpäin.  
 

 
 
 
Esillepano/ displayn mitat myyntikunnossa  
Ilmoitetaan displayn korkeus, leveys sekä pituus/ syvyys täydessä myyntikunnossa eli myymälässä pystytettynä.  
 
 

VK‐ ja SK‐tuotteen lisätiedot  
 
Osa lomakkeen ”Ravitsemukselliset ominaisuudet” – kohdan väitteistä on ravitsemuksellisia väitteitä, osa reseptiin 
perustuvia. Reseptiin perustuvat väitteet, esim. maidoton ja makeuttamaton, eivät vaadi ravintosisältötietojen 
antamista, mutta ainesosaluettelosta tulee ilmetä tuotteen tarkka koostumus. Käytettäessä ravitsemusväitteitä 
markkinoinnissa lainsäädäntö edellyttää ravintosisältötietojen merkitsemistä pakkaukseen. 
 
Tarpeettomia merkintöjä on syytä välttää niiden tuotteiden kohdalla, joihin ko. väite on asiaankuulumaton ja 
epäoleellinen. Esimerkiksi mansikkahilloa ei merkitä maidottomaksi tai gluteenittomaksi.  
 
Päiväys, Tiedontoimittajan nimi, Vähittäistuotteen EAN –koodi, Tuotenimi (pitkä suomeksi) kopioituvat 
vähittäistuotteelle annetuista tiedosta.  
 

Geneettinen tieto  
Merkintä, onko tuote tai yksikin sen osa, raaka‐aine tai ainesosa geneettisesti muunneltu vai ei. Tieto auttaa 
kauppaa ja kuluttajaa ostopäätöksen tekemisessä. Mikäli tuote merkitään geenimuunnelluksi, täytyy myös GMO‐
ainesosat (= tuotteeseen sisältyvä geenimuunneltu ainesosa tai raaka‐aine) antaa.   
GMO –ainesosat  
Mikäli tuote merkitään geenimuunnelluksi, täytyy myös GMO‐ainesosat (= tuotteeseen sisältyvä geenimuunneltu 
ainesosa tai raaka‐aine) antaa. Kohta täytetään, mikäli tuote tai jokin sen ainesosa on valmistettu geenitekniikalla 
muunnetusta raaka‐aineesta (0,9%:n tahaton kontaminaatio sallittu ainesosatasolla). Pakkauksen päällä tulee olla 
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myös merkintä ”Valmistettu geenitekniikalla muunnetusta esim. soijasta/maissista”. Lisäaineille ja aromeille ei ole 
hyväksytty 0,9 %:n kontaminaatiorajaa.  
 

 
Ravintoarvo  
viitearvo ja mittayksikkö  
Kiinteistä elintarvikkeista tiedot annetaan 100 grammaa (g) kohden, nestemäisistä 100 millilitraa (ml) kohden. 
Tiedot voidaan antaa myös nautintavalmiista elintarvikkeesta, jos annetaan riittävän yksityiskohtaiset 
valmistusohjeet. Jos tiedot on annettu nautintavalmiista tuotteesta, siitä ilmoitetaan lomakkeella ”Ainesosalistat/ 
Lisätiedot/ Funktionaaliset ominaisuudet/ Terveysväittämät”‐kohdassa. Täydentävänä tietona voidaan antaa 
ravintosisältötiedot annosta/yksikköä kohden.  
 

Energiapitoisuus KJ  
Energiasisältö [kcal] 
1Kcal = 4,1868 kJ 
 

Munat  
Laatuluokka  
Tuoreiden munien laatuluokka. Munia voidaan markkinoida EU:n alueella vain, mikäli ne täyttävät tietyt standardit. 
Standardit koskevat kuoressa olevia munia, jotka voidaan käyttää sellaisinaan tai elintarviketeollisuudessa. 
Suomessa käytössä vain A‐luokka kuluttajille.  
Painoluokka  
Kun laatuluokka on “A”, painoluokka S, M, L tai XL tulee myös antaa. 
 

Hedelmät ja vihannekset  
Laatuluokitus  
Tuoreiden hedelmien ja vihannesten laatuluokitus. Käsittelemättömien hedelmien ja vihannesten myyntiä 
säätelevät useat EU:n direktiiveihin tai kansalliseen lainsäädäntöön perustuvat laatunormit.   
 

Ravintosisältö  
Ravintoarvomerkinnässä ilmoitettujen arvojen tulee olla keskiarvoja, jotka perustuvat valmistajan tekemään 
analyysiin tai laskennalliseen tietoon. Tietoa suomalaisten ja Suomessa käytettävien elintarvikkeiden 
ravintoainekoostumuksesta löytyy osoitteesta www.ktl.fi/fineli.  Tuotteen ainesosien ravintosisällön arvo annetaan 
grammoina.  
 
Ravintoarvopäätöksen mukaan ravintoarvon merkintätapoja on kaksi: lyhyt merkintä (malli 1) tai pitkä merkintä 
(malli 2).  

 Lyhyessä merkinnässä on ilmoitettava ainakin energiasisältö sekä proteiinin, hiilihydraatin ja rasvan määrät.  

 Pitkässä merkinnässä vaaditaan vähintään energiasisältö, proteiinin, hiilihydraatin, sokereiden, rasvan, 
tyydyttyneiden rasvahappojen, ravintokuidun ja natriumin määrät.  

 
Ravintoarvo tulee ilmoittaa pitkän mallin mukaan, kun esitetään ravitsemuksellinen väite, joka koskee sokereita 
(mm. laktoosi), tyydyttyneitä rasvahappoja, ravintokuitua tai natriumia. Erityisruokavaliovalmisteet ja lasten ruoat 
vaativat erityissäädösten mukaiset ravintomerkinnät.  
Proteiinia  
Hiilihydraattia,  
josta sokereita 
 josta laktoosia  
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josta tärkkelystä 
josta alkoholia 
Rasvaa  
josta tyydyttyneitä rasvahappoja 
josta tyydyttymättömiä rasvahappoja  
Ko. pitoisuus ilmaisee mono‐ ja polytyydyttymättömien rasvahappojen yhteismäärän. Jos tieto annetaan, myös 
tyydyttyneiden rasvahappojen määrä on ilmoitettava.  
josta monityydyttymättömia rasvahappoja 
Ravintokuitua  
Natriumia 
 

Tupakkatuotteet  
Sosiaali‐ ja terveysministeriön päätöksissä on määritelty mittaustavat, joilla määritellään savukkeen terva‐ ja 
nikotiinipitoisuudet. Terva‐ ja nikotiinimäärät ovat savukkeesta poltettaessa syntyvät analysoidut määrät. Tiedot 
Ilmoitetaan milligrammoina per savuke.  
Nikotiini (mg)  
Terva (mg)  
Hiilimonoksidi (mg)  
 

Kuiva‐aineen rasvapitoisuus %  
Tuotteen kuiva‐aineen rasvapitoisuus prosentteina. Tieto koskee lähinnä juustoja ja muita meijerituotteita. Mikäli 
lajitelma sisältää tuotteita, joilla on eri rasvapitoisuus, voidaan rasvapitoisuudeksi antaa esim. lajitelman 
päätuotteen rasvapitoisuus. Lajitelmaan kuuluvien tuotteiden rasvapitoisuus on nähtävissä tuotteen omissa 
tiedoissa.  
 
Maitotuotteet: maidon rasvapitoisuus % 
Tuotteen sisältämän maidon rasvapitoisuus prosentteina. Tieto koskee lähinnä juustoja ja muita meijerituotteita. 
Lajitelma kuten yllä.  
 

pH ‐arvo  
Mikäli tuotteen pH‐arvo on tiedossa, se mainitaan tässä kohdassa. pH‐arvo kertoo tuotteen (liuoksen) 
happamuuden. Kun pH‐arvo on 7, liuos on neutraali. Alle 7 pH‐arvoinen liuos on hapan ja yli 7 pH‐arvoinen liuos on 
emäksinen.  
 

Kokonumero  
Tuotteen kokonumero, tärkeä esim. tekstiileillä ja kengillä. Kokonumero edellyttää, että tuotteen jokaiselle 
kokovariantille on annettu oma EAN‐koodinsa. Kokonumero voi olla kansainvälinen tai maakohtainen.  
 

Värin kuvaus 
Tavarantoimittajan koodi, numero tai lyhyt nimi tuotteen väristä.  

Värijärjestelmän ylläpitäjä 
Värijärjestelmää hallinnoiva taho, esim. National Retail Federation (www.nrf.com) tai PANTONE 
MATCHING SYSTEM (www.pantone.com). Jos halutaan käyttää toimittajan omia värimäärityksiä, on 
värijärjestelmän ylläpitäjäksi valittava "toimittajan määrittelemä". 
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Vitamiinit/ mineraalit (kivennäisaineet)  
Muut vitamiinit ja mineraalit  
Vitamiinit voivat olla tuotteessa luontaisesti tai lisättyinä. Ilmoitettavia vitamiineja on oltava elintarvikkeessa 
merkittävä määrä, vähintään noin 15 % vuorokautisen saannin vertailuarvosta.  
Lomakkeeseen vitamiinien määrät merkitään 100 g:aa kohden seuraavasti: A‐ vitamiini, D‐ vitamiini, foolihappo 
sekä B12‐ vitamiini mikrogrammoina ja E‐ vitamiini, C‐ vitamiini, tiamiini, riboflaviini, niasiini, B6‐vitamiini, biotiini ja 
pantoteenihappo milligrammoina. Jos tuotteesta annetaan vitamiinitietoja, siitä ilmoitetaan lomakkeella 
”Ainesosalistat/ Lisätiedot/ Funktionaaliset ominaisuudet/ Terveysväittämät” ‐kohdassa. Vitamiinitietojen 
antaminen edellyttää vähintään lyhyen ravintoarvomerkinnän ilmoittamista. 
  
Lisäaineet  
Merkintä erilaisista lisäaineista (E‐numerot).  
 
 

Ravitsemukselliset ominaisuudet  
Tieto täytetään vain, jos se on olennainen tieto tuotteen tai tuoteryhmän kohdalla.  
 
Alkoholiton  
Esim. juomissa alkoholittomat oluet tai viinit.  
Ei lis. sokeria  
Mm. mehut, lasten ruoat, kevyt‐tuotteet. Sokeriksi luetaan sakkaroosituotteet, inverttisokeri, mono‐ ja disakkaridit. 
Hunaja huomioidaan sokerilisäyksenä.  
Ei sis. munaa  
Mm. keksit ja muut leipomotuotteet, valmisruoat. Tieto on suunnattu muna‐allergioista kärsiville (erit. pienet 
lapset).  
Ei sis. vehnää  
Esim. viljatuotteet. Tieto on suunnattu vehnäallergiasta kärsiville.  
Fruktoosilla makeutettu  
Tuote on yksinomaan fruktoosilla tai fruktoosilla ja sokerialkoholilla makeutettu. Tieto on suunnattu diabetesta 
sairastaville henkilöille.  
Gluteeniton  
Kohta täytetään, mikäli tuotteessa on gluteiinia alle 20mg/kg.  
Vähägluteeninen 
Vähägluteeniseksi katsotaan viljatuotteet, joissa on gluteiinia alle 100mg/kg.  
Kasvisruokavalioon  
Kevyt  
Tuotteen energiapitoisuutta on vähennetty vähintään 30 % vastaavan tavallisen tuotteen energiapitoisuudesta. 
Väite edellyttää ravintosisällön merkitsemistä vähintään lyhyen merkinnän mukaisesti.  
Kolesteroliton  
Tuote sisältää kolesterolia enintään 5 mg/100 g (kiinteät valmisteet) tai 5 mg/100 ml (nesteet). Väite edellyttää 
ravintosisällön merkitsemistä lyhyen merkinnän mukaisesti sekä kolesterolin sekä tyydyttyneiden rasvahappojen 
määrän ilmoittamista.  
Laktoositon  
Tuote sisältää laktoosia vähemmän kuin 10 mg/100g ja ravintosisältö on merkitty pitkän merkinnän mukaisesti 
pakkauksen päällysmerkinnöissä laktoosin määrällä täydennettynä (lukuun ottamatta erityisruokavaliovalmisteita). 
Kohta täytetään, mikäli edellä mainitut ehdot täyttyvät ja tuote perinteisesti valmistettuna saattaisi sisältää 
laktoosia.  
Lisäaineeton  
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Esim. jogurtit, juomat, leipomovalmisteet. 
Maidoton 
Esim. leipomovalmisteet ja valmisruoat. Tieto on suunnattu maitoallergioista kärsiville.  
Makeuttamaton 
Esim. mehut ja hedelmäsäilykkeet. Väite koskee sekä sokereita että keinotekoisia makeutusaineita.  
Pähkinätön  
Esim. makeiset ja keksit. Tieto on suunnattu pähkinäallergioista kärsiville.  
Kasvisrohdosvalmiste(Alv 22%)  
Tuotteella on Lääkelaitoksen myöntämä voimassa oleva myyntilupa rohdosvalmisteelle ja se on sallittu myytäväksi 
myös elintarvikeliikkeestä.  
Runsaskuituinen  
Tuote sisältää kuitua vähintään 6 g/100 g tai vähintään 3 g/annos. Väite edellyttää ravintosisällön merkitsemistä 
pitkän merkinnän mukaisesti pakkauksen päällysmerkinnöissä.  
Sisältää glysyrritsiiniä  
Merkitään makeisiin ja juomiin, joihin on lisätty glysyrritsiinihappoa taikka sen ammoniumsuolaa sellaisenaan ja 
jotka sisältävät glysyrritsiinihappoa tai sen ammoniumsuolaa vähintään 100 mg/ kg tai 10 mg/ l. 
Sisältää lakritsia  
Merkitään makeisiin ja juomiin, joihin on lisätty lakritsikasvia (glycyrrhiza glabra) taikka sen ammoniumsuolaa sel‐
laisenaan ja jotka sisältävät glysyrritsiinihappoa tai sen ammoniumsuolaa vähintään 100 mg/ kg tai 10 mg/ l.   
Sisältää pähkinää (CCG)  
Yliherkkyyttä aiheuttava ainesosa. 
Sisältää ravintokuitua  
Merkitseminen edellyttää ravintosisällön merkitsemistä pitkän merkinnän mukaisesti pakkauksen 
päällysmerkinnöissä (Elintarvikevirasto/kuidun lähde: kuitua vähintään 3 g /100g, runsaskuituinen 6 g/100g).  
Sisältää soijaa  
Yliherkkyyttä aiheuttava ainesosa 
Soijaton  
Tieto on suunnattu soija‐allergisille.  
Sokeriton  
Tuote sisältää mono‐ ja disakkarideja enintään 0,5 g/100 g (kiinteät valmisteet) tai 0,5 g/100 ml (nesteet). Väite 
edellyttää ravintosisällön merkitsemistä pitkän merkinnän mukaan.  
Suolaton  
Suolaton viittaa ruokasuolan eli natriumkloridin määrään.  
Säilöntäaineeton  
Esim. jogurtit, juomat, hillot. 
Vitaminoitu  
Tuotteeseen lisätty jotain vitamiinia on merkittävä määrä, eli n. 15% vuorokautisen saannin vertailuarvosta per 100 
g tuotetta. Vitamiinin määrän merkitseminen edellyttää vähintään lyhyen ravintoarvomerkinnän ilmoittamista 
vitamiinin määrällä täydennettynä.  
Voi sisältää pieniä määriä gluteenia  
Voi sisältää pähkinää  
Voi sisältää soijaa  
Voimakassuolainen  
Täytetään niiden tuoteryhmien kohdalla, joiden pakkauksen päällysmerkinnöissä on siitä maininta. Suolapitoisuus 
merkitään kohtaan Ravintokoostumus/ suolapitoisuus %.  
Vähälaktoosinen  
Tuote sisältää laktoosia vähemmän kuin 1 g/100 g ja että ravintosisältö on merkitty pitkän merkinnän mukaisesti 
pakkauksen päällysmerkinnöissä laktoosin määrällä täydennettynä (lukuun ottamatta erityisruokavaliovalmisteita).  
Vähäproteiininen  
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Tuote on vähäproteiininen. Tieto on suunnattu tietyistä munuaissairauksista kärsiville henkilöille. Tiedon 
antaminen edellyttää lyhyen ravintoarvomerkinnän tekemistä.  
Vähärasvainen  
Ravitsemuksellinen väite, joka perustuu rasvapitoisuuteen. Suosituksen mukaan vähärasvaisessa tuotteessa on 
rasvaa enintään 3 g/100 g (kiinteät elint.) ja 1,5 g/100 ml (nesteet). Väite edellyttää ravintosisällön merkitsemistä 
lyhyen merkinnän mukaan.  
Vähäsuolainen  
Täytetään niiden tuoteryhmien kohdalla, joiden pakkauksen päällysmerkinnöissä on siitä maininta.  
Väriaineeton  
Tuotteeseen ei ole lisätty EU:n harmonoidun lisäaineluettelon mukaisia värejä.  
 

Lisäaineominaisuudet  
Tieto täytetään vain, jos se on olennainen tieto tuotteen tai tuoteryhmän kohdalla.  
 
Käsitelty ionisoivalla säteilyllä  
Tuote (tai jokin sen ainesosa) on säteilytetty. Pakkausmerkinnöissä on myös mainittava ”säteilytetty” tai ”käsitelty 
ionisoivalla säteilyllä”. Merkintä koskee kuivattuja mausteyrttejä, mausteita ja maustekasveja, joita ainoastaan on 
lupa käsitellä ionisoivalla säteilyllä.  
Käyttö voi aiheuttaa laksatiivisia vaikutuksia  
Elintarvike sisältää yli 10 prosenttia polyoleja, polyolien käyttötarkoituksesta riippumatta.  
Makeutettu sorbitolilla  
Rikkikäsitelty  
Tuotteen rikkidioksidi‐ tai sulfiittipitoisuus ylittää 10 mg/kg tai 10 mg/l SO2:na ilmaistuna. Tällöin merkittävä 
ainesosiin allergeenina.  
Sisältää antioksidantteja  
Sisältää aromivahvennetta  
Sisältää fenyylialaniinin lähteen  
Tuote sisältää aspartaamia ja aspartaamiasesulfaamisuolaa.  
Sisältää fosfaattia  
Sisältää kiniiniä  
Sisältää kofeiinia  
Sisältää maitoproteiinia  
Tuote sisältää maitoproteiinia (kaseiineja, kaseinaatteja ja heraproteiineja).  
Sisältää makeutusainetta  
Sisältää nitraattia  
Sisältää nitraattia ja on säilötty nitriittisuolalla  
Sisältää sokeria ja makeutusainetta  
Sisältää säilöntäainetta  
Sisältää väriainetta  
Tuotteeseen on lisätty EU:n harmonoidun lisäaineluettelon mukaisia värejä.  
Säilötty nitriittisuolalla  
Saattaa sisältää thiabendazoli jäämiä 
Hedelmät ja vihannekset 
Tummennettu  
Hedelmät ja vihannekset 
Vahattu  
Hedelmät ja vihannekset sekä juustot 
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Ainesosat  
Atsovärejä  
Eläinperäisiä ainesosia  
Tuotteessa on käytetty eläinperäisiä valmistusaineita ja/tai lisäaineita (esim. maitojauhe, hera, munajauhe, liivate, 
hunaja). Huom. Eräät lisäaineet voivat olla sekä eläin‐ että kasviperäisiä. Tieto on suunnattu vegaaniruokavaliota 
noudattaville sekä eettisistä/uskonnollisista syistä eläinperäisistä ruoka‐aineista kieltäytyville.  
Lihaa/kalaa/äyriäisiä  
Tuotteessa on käytetty raaka‐aineena lihaa, kalaa ja/tai äyriäisiä. Tieto on suunnattu laktovegetaarista tai lakto‐
ovovegetaarista ruokavaliota noudattaville henkilöille sekä kala‐allergisille.  
Liivatetta  
Lliivate, joka ei ole eläinperäista.  
Liivatetta peräisin naudasta  
Liivatetta peräisin siasta  
Sianlihaa  
Tieto on tärkeä mm. uskonnollisista syistä sianlihasta kieltäytyville.  
 

Valmistusaste %  
Merkintä valmistusasteesta (0 – 100 %) tuoretuotteille ja pakastetuille puolivalmisteille. Valmistusaste ilmoittaa 
elintarvikkeen valmistustason prosentteina. Tämä helpottaa kuluttajaa arvioimaan ruoanvalmistukseen kuluvaa 
aikaa.  

 Käsittelemätön esim. kuorimaton peruna  

 Esikäsitelty esim. kuorittu peruna  

 Puolivalmis esim. kuutioitu peruna  

 Käsittelyvalmis esim. perunapyöryköiden massa  

 Lämmitettävä esim. keitetyt perunat  

 Tarjoiltava esim. perunalastut  
 
Valmista tuotetta  
Valmiin tuotteen määrä ja sen mittayksikkö kertovat, kuinka paljon tiivisteestä (esim. mehu) saadaan valmista 
tuotetta valmistettaessa se valmistajan ohjeen mukaan.  
 

Valmistushävikki %  
Keittämisestä tai paistamisesta aiheutuvasta valmistushävikistä painoprosentteina (koskee erityisesti lihaa). 
Keittämisestä ja paistamisesta aiheutuva hävikki ilmenee pääasiassa valmistettaessa naudan‐, sian‐, vasikan‐, 
lampaan‐ tai siipikarjanlihaa. Sen määrä voi vaihdella riippuen esim. lihan iästä. Tieto auttaa kuluttajaa 
päättelemään, kuinka paljon lihaa hän tarvitsee ruoanvalmistukseen. Valmistushävikkiprosenttia annettaessa 
viitataan tuotteen bruttopainoon.  
Vaihteluväli +/‐ %  
Valmistushävikin vaihteluväli prosentteina. Vaihteluväli ilmaisee, kuinka paljon tuotteen paino voi erota 
keskiarvosta tai arvioidusta painosta ylös‐ tai alaspäin valmistuksen jälkeen valmistushävikin vuoksi.  
Esimerkit Valmistushävikki  
Vasikanlihaa, bruttopaino = 1000 g  
Valmistushävikki = 25 % eli 1000 g – 250 g = 750 g  
Valmistushävikin vaihteluväli = +/‐ 10 %  
so. merkintä valmistushävikistä (25 % = 250 g)  
voi enimmillään erota +/‐ 10 % (25 g) ylös‐ tai alaspäin.  
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Ravintokoostumus  
Käytetyn raaka‐aineen määrä (grammoina) per 100 grammaa valmista tuotetta. Elintarviketurvallisuusviraston 
(Evira) määräysten mukaan ainesosan määrä tulee pääsääntöisesti ilmoittaa ainesosan käyttöhetken 
(elintarvikkeen valmistushetken) mukaisesti prosentteina kaikkien käytettävien ainesosien yhteismäärästä. 
Poikkeuksena tästä ovat kuitenkin elintarvikkeet, joista valmistusprosessin aikana haihtuu vettä (esim. 
leipomotuotteet, kestomakkarat): niissä käytetyn ainesosan määrä ilmoitetaan prosentteina valmiin elintarvikkeen 
painosta. Jos ainesosan määrä näin ilmoitettuna ylittää 100 %, on prosenttimäärän sijasta ilmoitettava, paljonko 
(painomäärä) ainesosaa on käytetty valmiin elintarvikkeen 100 grammaa kohden.  
Raaka‐aineen määrä (g per 100g) ilmoitetaan alla oleville  
Alkoholipitoisuus  
Juoman tai kiinteän elintarvikkeen alkoholipitoisuus on ilmoitettava pakkausmerkinnöissä, jos se on juomassa 
enemmän kuin 1,2 tilavuusprosenttia tai kiinteässä elintarvikkeessa enemmän kuin 1,8 painoprosenttia. 
Alkoholilainsäädännön alaisista tuotteista ilmoitetaan alkoholipitoisuus tässä laissa annettuja säädösten mukaisesti. 
Tässä kohdassa aina ilmoitettava alkoholipitoisuus vaikka se olisi alle 1,8 painoprosenttia.  
Kosteuspitoisuus  
Tuotteen kosteuspitoisuus ilmaisee tuotteen vesipitoisuuden.  
Laimennussuhde  
Jos tuotteen käyttö edellyttää sen laimentamista, merkitään lomakkeeseen laimennussuhde. Tarvittaessa 
pakkauksessa on oltava laimennusohje.  
Liha‐ /kalapitoisuus  
Lihaan verrattavien valmistusaineiden pitoisuus  
Muulla lihaan verrattavalla valmistusaineella tarkoitetaan koneellisesti erotettua lihaa elimiä, silavaa, kamaraa, 
siipikarjan nahkaa ja päänlihaa (liittyy lihavalmisteiden koostumus‐ ja merkintävaatimuksiin).  
Marja‐ tai hedelmäpitoisuus  
Hillojen, hyytelöiden ja marmeladien pakkausmerkinnöistä tulee ilmetä marjojen tai hedelmien määrä, joka on 
käytetty 100 g:aan valmista tuotetta. Tietoa käytetään ainesosan määrän ilmoittamiseen  
Rasvapitoisuus  
Tuotteen rasvapitoisuus pitää merkitä leikkele‐ ja ruokamakkaroihin keskimääräisenä painoprosenttina 
valmistushetkellä tai ilmoitettuna siten kuin elintarvikkeiden ravintoarvomerkinnöistä annetussa päätöksessä 
määrätään. Ravintorasvojen pakkauksessa tulee ilmoittaa aina tuotteen rasvapitoisuus, rasvaseoksen ja 
rasvaseoslevitteiden osalta lisäksi kasvirasva‐, maitorasva‐ tai muu eläinrasvapitoisuus prosentteina. Juustojen ja 
maitojauheiden pakkausmerkintöihin on merkittävä rasvapitoisuus painoprosentteina. Makkaroiden, levitettävien 
ravintorasvojen, juustojen ja maitojauheiden rasvapitoisuuden merkitseminen ei vaadi muita ravintosisältötietojen 
antamista. EY:n lainsäädännössä useille maitopohjaisille valmistelle on säädetty tuotteen nimike ja rasvapitoisuus. 
Nestemäisistä maitovalmisteista ja hapanmaitotuotteista kirjataan rasvapitoisuus. Muiden tuotteiden (poikkeus 
vähärasvainen jauheliha) osalta rasvapitoisuutta ei voi ilmoittaa yksittäisen tietona, vaan se pitää merkitä 
ravintoarvopäätöksen mukaisesti.  
Sokeripitoisuus  
Sokereihin kuuluvat kaikki mono‐ ja disakkaridit. Hillojen, hyytelöiden ja marmeladien pakkausmerkinnöissä pitää 
ilmoittaa kokonaissokeripitoisuus x g/100 g.  
Suklaapitoisuus  
Suklaata sisältävien tuotteiden pakkausmerkinnöistä tulee ilmetä käytetyn suklaan määrä (esim. suklaakeksi). 
Suklaapitoisuuden on oltava vähintään 25 % tuotteen kokonaispainosta.  
Suolapitoisuus  
Suolapitoisuus ilmoitetaan yhden desimaalin tarkkuudella. Ruokasuolapitoisuus on ilmoitettava makkaroista, 
lihavalmisteista, kalavalmisteista, ruokaleivästä, näkkileivästä, hapankorpusta, liemistä, keitoista, kastikkeesta 
(myös jauheena tai tiivisteenä), puolivalmiista ja valmisruoista sekä ruokasuolaa sisältävistä mausteseoksista. 
Suolapitoisuus on lisäksi ilmoitettava levitettävistä ravintorasvoista: voista, margariineista ja rasvaseoslevitteistä ja 
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se koskee myös juustoja, leikkele‐, ruoka‐ ja raakamakkaroita, ruokaleipää, näkkileipää ja hapankorppua, 
aamiaismuroja ja hiutaleita. Ks. myös vähäsuolainen kohta.  
Täysmehupitoisuus  
Tietoa käytetään ainesosan määrän ilmoittamiseen.  
 

Allergeenit  
Kohtaan merkitään lakisääteiset allergeenit, jotka löytyvät lomakkeen valikosta valmiina.  
 

Teknokemian erityisominaisuudet   
Täytetään vain, mikäli tieto on oleellinen tuotteen kohdalla omassa tuoteryhmässään. 
Alkoholiton  
Erityisominaisuus, joka edellyttää, ettei tuotteessa ole alkoholia. Esim. ihonhoitotuotteet.  
Antibakteerinen  
Tuote sisältää antibakteerisia ainesosia tai se on käsitelty antibakteerisilla aineilla.  
Ei sisällä ammoniakkia  
Erityisominaisuus, joka koskee pesu‐ ja puhdistusaineita sekä hiusvärejä.  
Ei sisällä valkaisuainetta  
Erityisominaisuus, joka koskee pesu‐ ja puhdistusaineita sekä hiusvärejä.  
Fosfaatiton  
Erityisominaisuus, joka koskee pesu‐ ja puhdistusaineita.  
Hajustamaton  
Tuotteeseen ole lisätty hajustetta.  
Happivalkaistu  
Herkän ihon tuote  
Herkän ihon tuote, ei sisällä hajusteita tai väriaineita.  
Klooriton  
Erityisominaisuus, joka koskee pesu‐ ja puhdistusaineita.  
Painepakkaus  
Kuluttajapakkaukseen liittyvä ominaisuus. Täytetään painepakattujen tuotteiden osalta, mikäli ne sisältävät 
ponneaineita.  
Sisältää triklosaania  
Täytetään, mikäli tuotteeseen on lisätty triklosaania. Triklosaani (INCI‐nimi Triclosan) on antibakteerinen ainesosa, 
jolle kosmetiikkalainsäädännössä on annettu maksimiarvo 0,3 %.  
Tiiviste  
Valkaisematon  
Valkaiseva  
Erityisominaisuus, joka koskee pesu‐ ja puhdistusaineita sekä hammastahnoja.  
Zeoliititon  
Erityisominaisuus, joka koskee pesu‐ ja puhdistusaineita.  
 

Ympäristö‐ ja pakkausmerkinnät  
Listattuina olevista vaihtoehdoista valitaan pakkauksessa oleva merkki. Ympäristömerkeistä ja muista 
pakkausmerkinnöistä löytyy tietoa kuluttajaviraston Internet‐sivuilta http://www.kuluttajavirasto.fi 
 
Ruokavaliotiedot 
Ruokailutottumuksiin tai ruoan puhtauteen perustuva ruoka‐aineiden luokittelu. Esim. orgaanisesti 
tuotettu, vegaaniruokavalioon tai Halal‐hyväksytty. Valinta tehdään Ruokavaliotiedot‐kenttään. 
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Ainesosatiedot  
 
Päiväys, Tiedontoimittajan nimi, Vähittäistuotteen EAN –koodi, Tuotenimi (pitkä suomeksi) kopioituvat 
vähittäistuotteelle annetuista tiedosta.  
 

Ainesosat/Tuoteseloste  
Suomi  
Kaikki elintarvikkeen valmistuksessa käytetyt ainesosat luetellaan yhtenä kokonaisuutena valmistusajankohdan 
mukaisen painon mukaan alenevassa järjestyksessä. Elintarvikkeen valmistuksessa käytetyn koostetun ainesosan 
yksittäiset ainesosat voidaan ilmoittaa ainesosaluettelossa painonsa mukaisella paikalla. Koostettu ainesosa 
voidaan myös ilmoittaa ainesosaluettelossa omalla nimellään painonsa mukaisella paikalla. Tällöin välittömästi 
koostetun ainesosan nimen jälkeen on lueteltava sen ainesosat painon mukaisessa alenevassa järjestyksessä. Sen 
ainesosan määrä, jota korostetaan elintarvikkeen nimessä tai pakkausmerkinnöissä sanoin tai kuvin tai joka on 
oleellinen elintarvikkeessa, tulee ilmoittaa prosentteina kaikkien käytettävien ainesosien yhteismäärästä. Tuotteen 
esittelyvaiheessa kaupalle, tämä kohta tulee aina olla täytetty, vaikka kyse olisi tuontituotteesta, jota ei ole vielä 
Suomen markkinoilla. Kosmetiikasta tähän kohtaan ilmoitetaan pakkauksissa oleva ainesosaluettelo, ns. INCI –
luettelo. Pesuaineista ilmoitetaan pesuaineiden merkintäsopimuksen mukaisen merkinnät.  
 

Varudeklaration/ Ingredienser/ Förpackning meddelandet  
svenska  
Ainesosaluettelo ruotsiksi.  
 

Lisätiedot/Funktionaaliset ominaisuudet/Terveysväittämät 
Tuotteen kohdalla on esitetty ns. elintoimintoihin liittyvä terveysväite. Terveysväite ja tieto siitä, mihin esitetty 
vaikutus perustuu, ilmoitetaan lomakkeella ”Ainesosalistat/ Lisätiedot/ Funktionaaliset ominaisuudet/ 
Terveysväittämät” ‐kohdassa. Elintoimintoihin viittaavat väitteet ovat väitteitä, joissa kuvataan ravintoaineen tai 
jonkin ainesosan vaikutusta ihmisen elintoiminnoissa. Väitteiden tulee perustua tieteelliseen näyttöön.  
 
Valmistusehdotukset 

Tuotteen valmistusehdotukset.  
 
Tuotteen kuvaus 

Tuotteen ominaisuuksien kuvaus. Tietoa käytetään erityisesti uutuustuotteiden esittelyissä ja 
markkinoinnissa. 
 
 

   



    9.2.2011 

             Sinfos –tuotetietolomakkeen täyttöohje     Sivu 27 / 35 

 

Lajitelmatiedot  
 
Päiväys, Tiedontoimittajan nimi, Vähittäistuotteen EAN –koodi, Tuotenimi (pitkä suomeksi) kopioituvat 
vähittäistuotteelle annetuista tiedosta.  
 

Kuljetuspakkauksen (sekamyyntierä, sekadisplay, sekalava) sisältämät tuotteet   
Mikäli kuljetuspakkaus (display/esittelyteline tms.) sisältää useita vähittäismyytäviä tuotteita, ilmoitetaan niiden 
tuotteiden EAN‐koodi, lukumäärä ja nimi seuraavasti:  
 

Kuljetuspakkauksen ( sekamyyntierä, sekadisplay,sekalava) sisältämät 
tuotteet:  
Tuotteen EAN‐koodi   Lukumäärä (kpl)   Tuotenimi (pitkä) lajitelman tuote 

6410401111115   100   Keksi 150g 

6410402222223   10   Keksi 250g 

6410402222121   50   Keksi 350g  

 
 

Vähittäismyytävän tuotteen (lajitelma) sisältämät tuotteet  
Mikäli vähittäismyytävä tuote sisältää useita vähittäismyytäviä tuotteita, ilmoitetaan niiden tuotteiden EAN‐koodi, 
lukumäärä ja nimi seuraavasti:  
 

Vähittäismyytävän tuotteen (lajitelma) sisältämät tuotteet:  
Tuotteen EAN‐koodi   Lukumäärä (kpl)   Tuotenimi (pitkä) lajitelman tuote 

6410401111114   1   Suklaakeksi 150g  

6410402222222   1   Täytekeksi 150g  

6410402222120   1   Vohveli 100g  

 
 

Pakkausmateriaalit, kierrätys, käsittely  
Pakkausmateriaaliliitelomake on aina täytettävä kaikista tukkukaupan maahantuomista tuotteista ja omista 
merkeistä.  
 

EU:n pakkausdirektiivin täytäntöönpano Suomessa  
Pakkausdirektiivin tavoitteena on vähentää pakkausjätteen määrää ja lisätä pakkausten uudelleenkäyttöä ja 
syntyvän jätteen hyödyntämistä. Päätös koskee kaikkia Suomessa myytäviä ja kulutettavia pakkauksia ja niistä 
syntyviä pakkausjätteitä.  
 
Päätöksen perusajatuksena on tuottajanvastuu; pakattujen tuotteiden valmistajat ja maahantuojat eli kansallisessa 
lainsäädännössä pakkaajat/pakkauttajat vastaavat pääosin päätöksen velvoitteiden toteuttamisesta ja niistä 
aiheutuvista kustannuksista. Muut päätöksen toteuttamiseen liittyvät taloudelliset toimijat ovat 
pakkausmateriaalin toimittaja, pakkauksen valmistaja, jalostaja, täyttäjä ja käyttäjä, kauppa ja jakelija.  
 
Päätöksessä pakkaajan, joka pakkaa tuotteita vähintään viiden miljoonan markan arvosta vuodessa, velvollisuutena 
on raportoida Suomen ympäristökeskukselle pakkaustiedot toiminnastaan. Sama päätös sisältää taulukot, joilla 
jäsenvaltiot raportoivat tuottamansa pakkaustiedot komissiolle.  
 
Kauppa velvoitetaan maahantuojan roolissaan tilastoimaan pakkaustiedot ja siten myös keräämään tiedot esim. 
agenteilta.  
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Päiväys, Tiedontoimittajan nimi, Vähittäistuotteen EAN –koodi, Tuotenimi (pitkä suomeksi) kopioituvat 
vähittäistuotteelle annetuista tiedosta.  
 

Vähittäistuote, Kuljetuspakkaus 1 (myyntierä), Kuljetuspakkaus 2 (tehdaspakkaus/ kolli), Kuljetuspakkaus 3 
(lava) 
Vähittäistuotteen ja kuljetuspakkausten EAN ‐koodit tulevat kaavalla tuotetietolomakkeesta  
 

Pakkausmateriaalit  
Koodi  
Valitse pudotusvalikosta pakkausmateriaalia kuvaava/t koodi/t  
Paino  
Jokaiselle määritellylle pakkausmateriaalille on annettava paino. Paino ja sen mittayksikkö on annettava jokaiselle 
määritellylle pakkausmateriaalille. Pakkausmateriaalia ei voi lähettää Sinfokseen ilman painoa. Tuotteelle voidaan 
antaa enintään seitsemän pakkausmateriaalia painoineen ja mittayksikköineen. Kuitupohjaiset materiaalit g per 
yksikkö, muovit g per yksikkö, metallit g per yksikkö, raskasmetallit ppm per yksikkö, lasi g per yksikkö, puu g per 
yksikkö ja muut g per yksikkö.  
Yksikkö  
Katso ed. kohta.  
 

Pakkausjätteen käsittely  
Kierrätysmerkki  
Pakkauksessa on materiaalin kierrättämisestä kertova merkki. Merkintä kertoo kuvalla, soveltuuko pakkaus 
kierrätykseen joko sellaisenaan (uudelleenkäyttö) vai onko se hyödynnettävissä materiaalina.  
Kompostointi  
Pakkaus on valmistettu biohajoavasta materiaalista.   
Energiahyödyntäminen  
Pakkausta voidaan käyttää energialähteenä  
Materiaalikierrätys  
Pakkaus voidaan käyttää raaka‐aineena tai materiaalina uuden tuotteen prosessoinnissa  
Uudelleenkäytettävä pakkaus  
Pakkaus voidaan käyttää sellaisenaan uudelleen.  
 

Käsittelyohjeet   
Valitse arvo pudotusvalikosta.  
 

Sähkö‐ ja elektroniikkaromun keräys  
Merkintä, onko tuote sähkö‐ tai elektroniikkalaite. Merkintä ilmaisee myös, minkälaisesta laitteesta on kyse.  
Laitekoodi  
Nettopaino  
Sähkö‐ tai elektroniikkalaitteen nettopaino ilman paristoja, akkuja jne. Myös arvon mittayksikkö on annettava.  
Yksikkö  
Mittayksikkö on annettava, mikäli arvo on annettu. Muulloin tietoa ei voi antaa.  
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Private Label/ Yksinmyynti  
 
Tieto, onko vähittäistuote tai kuljetuspakkaus Private Label ‐tuote (Private Label tai yksinmyyntituote). Tällöin 
tuotteen tiedot näkevät vain ne osapuolet, jotka on määritelty näkemään ne. Kaupan yksinmyyntituotteet tai 
kauppakohtaiset pakkauskoot näytetään vain sille kaupparyhmittymälle, jonka tuotevalikoimaan ne kuuluvat. 
Nämä tuotteet määritellään Sinfoksessa Private Label ‐tuotteiksi, jolloin ne näkee vain se yritys, jonka GLN on 
annettu kohtaan Private Label ‐GLN.  
Mikäli vähittäistuote on PL –tuote, tuotteen kaikkien kuljetuspakkausten on oltava PL‐tuotteita. Yksittäinen 
kuljetuspakkaus voidaan määritellä yksinmyyntituotteeksi, vaikka vähittäistuote ei olisi yksinmyyntituote.  
 
Päiväys, Tiedontoimittajan nimi, Vähittäistuotteen EAN –koodi, Tuotenimi (pitkä suomeksi) kopioituvat 
vähittäistuotteelle annetuista tiedosta.  
 

Yksinmyyntiyritys  
Vastaanottavan yrityksen nimi tai GLN  
Yritys, jolle tuote on tarkoitettu) GLN ‐numeron pituus on aina 13 merkkiä.  
Kuljetuspakkaus 1(myyntierä), Kuljetuspakkaus 2 (tehdaspakkaus/kolli), Kuljetuspakkaus 3 (lava)  
Katso ed.  
 
 

Alkoholituotteet 1 & 2  
 
Tuontialkoholeista oltava analyysitodistus liitteenä. Lisäksi tuotteista oltava etiketti tai kuva.  
 
Päiväys, Tiedontoimittajan nimi, Vähittäistuotteen EAN –koodi, Tuotenimi (pitkä suomeksi) kopioituvat 
vähittäistuotteelle annetuista tiedosta.  
 

Alkoholituotteet 1  
 
Alkoholiprosentti (tilavuus‐%)  
Elintarvikkeen alkoholipitoisuus on ilmoitettava, jos se on juomassa enemmän kuin 1,2 tilavuusprosenttia ja 
kiinteässä elintarvikkeessa enemmän kuin 1,8 painoprosenttia. Alkoholipitoisuus ilmoitetaan etanolipitoisuutena. 
Alkoholi ilmoitetaan ainesosaluettelossa alkoholin lajia osoittavalla nimellä (esim. likööri, konjakki, vodka, rommi ja 
brandy). Alkoholipitoisuus tilavuusprosentteina ilmaistuna enintään yhdellä desimaalilla.  
 
Sokeria [g/l]  
Sokeripitoisuus g/l ilmaisee kuinka monta grammaa sokeria on yhdessä litrassa alkoholilituotetta.  
 
Pakkaustyyppi  
Muu  
Jos muu, niin mikä. 
 

STTV‐luokittelu  
Tuoteryhmä  
Muut kuin sellaisenaan nautittavaksi tarkoitetut raaka‐aineet, puolivalmisteet, tiivisteet ym. ilmoitetaan 
tuoterekisteriin alkoholijuomamaisiksi valmisteiksi (tuoteryhmäkoodi 44100).  
Laatuluokka  
Ilmoitetaan vain rypäleviineistä, muutoin 000.  
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Pakkauskoodi  
Pakkauskoodi muodostuu kolmesta numerosta – astiointikoodista, pakkaustyyppikoodista sekä päällystekoodista.  

 
Kierrätysjärjestelmä  
Tuote liitetty kierrätysjärjestelmään (Kyllä/Ei)  
Kierrätysjärjestelmä  
Mihin kierrätysjärjestelmään tuote kuuluu, esim. Alko  

 
Pullon suljentatapa 
Juomatyyppi  
Olut  
Pohjahiivaolut  
Pintahiivaolut  
Siideri, perry, lonkero  
 
 

Alkoholituotteet 2 (viinit, kuohuviinit)  
Tuotevalvontakeskuksen antaman ryhmittelyn mukaisesti.   

 
Alkuperämaa  
Alue  
Ala‐alue  
 

Viinien rypälelajikkeet  
Ilmoitetaan tuotteeseen käytetyt rypälelajikkeet  
 
 

Laatuluokka  
Ilmoitetaan tuotteen laatu, esim. AC, DOC, VSOP, Single Malt  
 

Kuvaus  
Väri  
Ominaisuudet (maku, tuoksu)  
Makeusaste 
Makeusasteen ilmaiseva ryhmittely on tuttu kuluttajille ja sitä tiedustellaan usein viinejä ostettaessa. 
 

Viinin valmistaja 
Viinin, kuohuviinin tai samppanjan valmistajan tai tuottajan nimi. 
 

Suositukset  
Vapaamuotoista tekstiä  
 

Myyntilupataso  
01 – keittiöalkoholi  
02 – max. 4,7%  
03 – max. 22%  
04 – max. 80%  
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Valmisteverotiedot  
Ostohinta sisältää tavarantoimittajan maksaman valmisteveron (Kyllä/ Ei)  
 

Juomapakkausvero (€/ l)Valmisteveron lisävero  
Ilmoitetaan alkoholituotteista sekä virvoitusjuomista (verolajit 03 ja 91) lisäveron määrittämistä varten, mikäli 
tavaran ostohinta ei sisällä tavarantoimittajan maksamaa lisäveroa valmisteverotuksen piiriin kuuluvista tuotteista.  

 
Valmisteverolaji  
Alkoholi  
Savukkeet, tupakka  
Jäätelö 
Makeiset 
Virvoitusjuomat  
Valmisteveron arvo ja määrä  
Valmisteveron arvo ja määrä on annettava mikäli valmisteverolaji on annettu. Alkoholeille valmisteveron määrä 
ilmoitetaan litralta. Savukkeille valmisteveron määrä ilmoitetaan tuhannelta kappaleelta. Irtotupakalle 
valmisteveron määrä ilmoitetaan kilolta. Mikäli valmisteverolajia ei ole annettu, valmisteveronkaan määrää ei voi 
antaa.  
 
Pienpanimoalennus (oluiden valmisteverosta) ja alennus valmisteverosta 
 
Pienillä riippumattomilla olutpanimoilla on mahdollisuus saada alkoholiverosta 10–50 %:n alennus. Alennuksen 
suuruus riippuu yrityksen kalenterivuoden aikana tuotetusta määrästä. Lisäksi pienillä makeiden, jäätelön ja 
virvoitusjuomien tuottajilla on mahdollisuus saada vapautus valmisteverosta: 
 

 Alennus 50% / max 200 000 litraa vuodessa 

 Alennus 30% / yli 200 000 ‐ 3 000 000 litraa vuodessa 

 Alennus 20% / yli 3 000 000 ‐ 5 500 000 litraa vuodessa 

 Alennus 10% / yli 5 500 000 ‐ 10 000 000 litraa vuodessa 

 Vapautus verosta/Virvoitusjuomat/Max 50 000 l/vuosi (SOFTDRINKS) 

 Vapautus verosta/Makeiset,Jäätelö/Max 10 000kg/vuosi (SWEETS) 
 
 
Oluen tuottamisella tarkoitetaan vain varsinaista valmistamista. Panimon pullottamia, mutta toisen panimon 
valmistamia tuotteita ei oteta huomioon alennusta laskettaessa. Mukaan ei myöskään lasketa panimon 
valmistamia muita alkoholijuomia tai esim. virvoitusjuomia. 
 
Mikäli kysymyksessä on ulkomailta, toisesta EU‐maasta tai EU:n ulkopuolelta tuotu olut, on myös maahantuojalla 
on oikeus veroalennukseen. Alennuksen saadakseen maahantuojan on pystyttävä osoittamaan, että olut on 
tuotettu sellaisessa panimossa, joka Suomen säännösten mukaan on oikeutettu veronalennukseen.  
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Vaaralliset aineet ja ainesosat  
 
Vaarallisista aineista, varoitusmerkinnöistä ja turvallisuustoimenpiteistä löytyy tietoa Internetistä osoitteesta: 
http://www.sttv.fi/kemo/kemikaali_frameset.htm kohdasta ”Luokitus ja Merkinnät”  
 
Kyseinen lomake koskee pt ‐kaupan valikoimissa olevia vaaralliseksi luokiteltuja aineita, joita löytyy seuraavista 
tuoteryhmistä:  

 teknokemia (kosmetiikka, pesuaineet ja konetiskiaineet)  

 tupakointivälineet (esim. sytyttimet)  

 ilotulitteet  

 maalit  

 liimat  

 aerosolit  
 
Kyseiselle lomakkeelle kerätään kaikki kaupan tarvitsemat tiedot. Osa tiedoista kerätään viranomaisten 
vaatimuksista. Tietoja tarvitaan:  

 kuljetuksissa 

 varastoinnissa  

 vähittäismyynnissä  
 
Merkintä, onko tuote ja/tai ainakin yksi sen kuljetuspakkauksista – tai ainakin yksi lajitelman tuotteista – 
luokiteltava vaaralliseksi sen ominaisuuksien vuoksi ADR ‐sopimuksen ehtojen sekä vastaavan kansallisen 
lainsäädännön määräysten mukaisesti ja onko se siten niiden säännösten alainen.  
 

Vaarallisten aineiden kuljetusmerkinnät  
VAK – luokka  
Vaarallisten aineiden kuljetuksia koskevassa lainsäädännössä aineet jaetaan luokkiin ja pakkausryhmiin. Tiedot 
löytyvät aineen nimen avulla liikenneministeriön www‐sivuilta:  http://www.lvm.fi/web/fi/etusivu 
VAK – tarkenne eli Luokituskoodi  
Tuotteen VAK ‐tarkenne (vaaralliset aineet) maanteitse ja rautateitse tapahtuvia kuljetuksia varten (ADR/RID). 
Ilmaisee tuotteen vaaralliset ominaisuudet alaluokittain annetun pääluokan sisällä. VAK tarkenne on merkittävä 
kuljetuspapereihin luokkaan 1 kuuluvien tuotteiden osalta ADR 2003 sopimuksen kappaleen 5.4.1.1.1 mukaisesti. 
Aineille tai tuotteille, joiden luokka on jokin muu kuin 1 tai 7, on annettava varoitusmerkintä mallin numero ADR:n 
kappaleen 3.2, indeksin A, sarakkeen 5 mukai‐sesti. Jotta pystytään luotettavasti yksilöimään tarvittavien 
varoitusmerkintöjen mallin numero vaarallisten aineiden listasta, on mm. VAK ‐tarkenne annettava.  
 
Erityissäännöt eli erityismääräykset  
VAK‐lainsäädännön mukaisen erityissäännön numerokoodi. Numerokoodin perusteella pystytään ainesosa tai tuote 
tunnistamaan. Nämä säännöt koskevat esim. kuljetusrajoituksia, poikkeussäännöksiä, vaarallisten aineiden 
olomuotojen luokittelua sekä lisämerkintöihin liittyviä vaatimuksia. 
Pakkausryhmä  
Vaarallisten aineiden kuljetuksia koskevassa lainsäädännössä aineet jaetaan luokkiin ja pakkausryhmiin. Tiedot 
löytyvät aineen nimen avulla liikenneministeriön www‐sivuilta:  
http://www.lvm.fi/web/fi/etusivu 
Vaaran tunnusnumero  
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Vaaran tunnusnumero on kiinnitettävä ajoneuvoon kuljetettaessa tätä tuotetta (vaarallinen aine) maanteitse tai 
rautateitse poliisin, palolaitoksen ja muiden tahojen informoimiseksi rahdin aiheuttaman vaaran luonteesta 
onnettomuustilanteessa. Kun tuotetta kuljetetaan, on ajoneuvoon kiinnitettävän oranssin tunnusnumerokilven 
yläosaan merkittävä vaaran tunnusnumero, ellei tuotetta ole vapautettu lain vaatimuksista, jolloin sitä voidaan 
kuljettaa rajoitetuissa määrin ilman tunnusnumeroa.  
Ainesosan tunniste (YK‐numero)  
YK‐numero(UN‐numero) liittyy aineiden kuljetukseen. Se on nelinumeroinen luku, jonka avulla voidaan tunnistaa 
kuljetettava vaarallinen aine tai vaaraominaisuuksiltaan samanlaisten aineiden ryhmä. Samalla aineella voi olla 
useampia YK‐numeroita riippuen aineen pitoisuudesta tai olomuodosta. Aineiden YK‐numerot on esitetty muun 
muassa Yhdistyneiden Kansakuntien suosituksessa "Transport of Dangerous Goods" ja Suomen palontorjuntaliiton 
julkaisussa "Vaarallisten aineiden YK‐numerot" sekä eri kuljetusmuotojen kuljetusmääräyksissä. YK numero löytyy 
myös liikenneministeriön www‐sivuilta: http://www.lvm.fi/web/fi/etusivu 
Nettoräjähdysmassa (kg) eli Räjähteen nettopaino  
Aineen nettoräjähdysmassa kiloina (vaaralliset aineet) kuljetukseen maan‐, ja rautateillä (ADR/RID). ADR‐
säännösten mukaan aineen nettoräjähdysmassa kiloina täytyy merkitä kuljetuspapereihin, mikäli vaarallisten 
aineiden luokittelu on 1.  
Tekninen nimi eli Aineen nimi ja kuvaus  
Vaaralliseksi aineeksi luokitellun tuotteen ADR:n vaarallisten aineiden listan mukainen tekninen nimi maanteitse ja 
rautateitse tapahtuvia kuljetuksia varten.  
Kuljetuskategoria 
Maantiekuljetuksissa on olemassa käsite ns. vapaaraja, mikä tarkoittaa, että kuljetusyksikössä voidaan kuljettaa 

vaarallisia aineita sovelletuin määräyksin. Vaaralliset aineet on määritelty kuljetuskategorioihin (0,1,2,3 ja 4). 

Vaaralliset ainesosat  
R‐lauseke  
Mikäli tuote sisältää vaarallisia ainesosia, tuotteessa on varoitusmerkintöjä tai tuotteen säilyttäminen tai käyttö 
jne. edellyttää erityisiä turvallisuustoimenpiteitä, ilmoitetaan koodi ja seloste, esim. deodorantti spray, koodi R12, 
seloste; erittäin herkästi syttyvää. Koodit ja niiden selosteet on lueteltu Sosiaali‐ ja terveysministeriön asetuksessa 
vaarallisten aineiden luettelossa N:o 624/2001 liitteessä 3. Asetus löytyy Internetistä osoitteesta: 
http://www.finlex.fi/pdf/sdliite/liite/4154.pdf.  
S‐lauseke  
Koodit ja niiden selosteet on lueteltu Sosiaali‐ ja terveysministeriön asetuksessa vaarallisten aineiden luettelossa 
N:o 624/2001 liitteessä 3. Asetus löytyy Internetistä osoitteesta: http://www.finlex.fi/pdf/sdliite/liite/4154.pdf 
 
Vaaralliset ainesosat: varoitusmerkinnät  
Valitse pudotusvalikosta oikea varoitusmerkin teksti.  
 
Rahtikirjamerkinnät  
Vapaa tekstikenttä rahtikirjoihin merkittäviä tuotetietoja tai pakkaustietoja varten, jotka on otettava huomioon 
vaarallisten aineiden kuljetuksissa. Max. 512 merkkiä.  
Vaarallisista aineista liitetään mukaan 1 kpl käyttöturvallisuustiedotteita. Käyttöturvallisuustiedote ja sen 
täyttöohjeet löytyvät suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi Internetistä osoitteesta: http://www.valvira.fi/ 
 
Kyseinen lomake koskee kosmetiikan osalta vain aerosoleja sekä syttyviä ja helposti palavia tuotteita, esim. 
hiuslakat, kynsilakan poistoaineet ja paljon etanolia sisältävät tuotteet. Laki ei vaadi kosmetiikasta 
käyttöturvallisuustiedotetta eikä sitä tarvitse toimittaa (poikkeuksena tilanne, jossa kosmetiikan ammattikäyttäjä 
vaatii käyttöturvallisuustiedotteen). Käyttöturvallisuustiedote koskee kemikaalilain alaisia tuotteita ja kosmetiikkaa 
säädellään erillisillä kosmetiikkasäädöksillä (Kosmetiikka‐asetus 189/1996, KTM:n päätös kosmeettisista 
valmisteista 190/1996). Kosmetiikkasäädökset varmistavat muun muassa sen, että tuotteisiin on merkitty 
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koostumus (ainesosaluettelo) ja valmisteen turvallisen käytön kannalta tarpeelliset ohjeet ja varotoimenpiteet sekä 
KTM:n päätöksellä määrätyt varoitusmerkinnät.  
 

Vaarallinen valmiste: Aineen olomuoto 
kiinteä, nestemäinen, kaasumainen, sekamuoto 
 

Vaarallinen valmiste: Vesiliukoisuus 
Merkintä aineen liukenemisesta veteen tai sekoittumisesta veden kanssa. Esimerkit: vähän tai ei 
lainkaan sekoittuva, vesiliukoinen, liukenematon.  
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Hyödyllisiä oppaita ja Internet‐osoitteita  
 

 KTM:n päätös elintarvikkeiden ravintoarvomerkinnöistä N:o 1084/2004  

 http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/ (Säädökset alkuperäisinä) 

 Elintarvikkeiden ravintoarvomerkinnät, Opas merkintöjen tekijöille ja valvojille. Elintarvikeviraston 

julkaisuja http://www.palvelu.fi/evi/files/55_519_71.pdf  

 Terveysväitteiden valvontaopas. Elintarvikeviraston Valvontaopas‐sarja 3/ 2002. 

http://www.palvelu.fi/evi/files/55_519_254.pdf  

 Elintarvikeviraston www‐sivut: www.evira.fi  

 Kuluttajaviraston www‐sivut: www.kuluttajavirasto.fi/  

 Pakkausmerkintäopas www.evira.fi  

 VAK –haku http://www.lvm.fi/web/fi/etusivu 

 Sosiaali‐ ja terveydenhuollon tuotevalvontakeskus http://www.valvira.fi/ 

 Lainsäädäntö http://www.finlex.fi/fi/laki/  

 Tuotetietopankki http://www.sinfos.fi/  

 Valtakunnallinen tavararyhmittely http://www.gs1.fi/tuotetietopankki/kaukeva  

 Teknokemian yhdistys http://www.teknokem.fi/  

 Elintarviketeollisuusliitto ry http://www.etl.fi/  

 Päivittäistavarakauppa ry http://www.pty.fi/  

 Luettelo elintarvikkeissa käytettävistä eläinperäisistä valmistus‐ ja lisäaineista: 

http://www.evira.fi/portal/fi/elintarvikkeet/elintarviketietoa/lisaaineet/  


